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W dniu 27 czerwca 2015 r. na boisku spor-
towym w Łętowie po raz kolejny odbył się 
gminny festyn na powitanie lata. Plenerowa 
impreza nawiązuje do tradycji i obrzędów 
Nocy Świętojańskiej. 
Organizatorami 5 edycji „Łętowskich Wian-
ków” byli Gmina Sławno oraz Sołectwo 

Łętowo i Stowarzyszenie Łętowska Dolina. 
Podczas wydarzenia rozegrano tradycyjny 
już Turniej Sołectw, do którego przystąpiła 
rekordowa liczba 14 z 15 biorących udział 
w festynie sołectw. Zwycięzcą zostało sołec-
two Warszkowo przed debiutującym w zaba-
wie sołectwem Bobrowice i Wrześnicą. Tuż 

za podium znalazło się prowadzące praktycz-
nie do przedostatniej konkurencji Sławsko.
Letni dzień przyciągnął do Łętowa rzesze 
uczestników, którzy od godz. 15.00 wspól-
nie bawili się na łętowskim boisku. W tym 
roku odnotowano rekordową frekwencję, 
a uczestnicy festynu przybyli z najodle-

glejszych zakątków naszego powiatu. Nie 
mogło wśród nich zabraknąć cyklistów ze 
Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej i Pie-
szej „Na szlaku”, którzy tradycyjnie już wi-
tali lato na swoich jednośladach.	  

dokończenie na str 13

Łętowskie wianki 2015 

Podczas uroczystej, VIII Sesji Rady 
Gminy Sławno w dniu 22 czerw-
ca 2015 r. obchodzono 25-lecie 
samorządności w Polsce. Wspo-
minano o trudach związanych 
z powstawaniem nowych struk-
tur samorządowych, wyróżniono 
też osoby od wielu lat aktywnie 
uczestniczące w pracach samorządu. 
Uroczystości rozpoczęło wystąpienie 
Piotra Zientarskiego – Senatora RP, 
który przypomniał zgromadzonym 
początki tworzenia samorządności. 
Podkreślał wagę oddolnych inicja-
tyw oraz niezwykle ważną swobodę 
działań w ramach transformowanego 
właśnie prawa. Wręczył pamiątkowe 
dyplomy wyróżnionym samorzą-
dowcom. Podziękowania od Mar-
szałka Sejmu i Senatora otrzymali: 
Ryszard Arszyło, Marta Hołowata, 
Piotr Kozak, Lucyna Kryszewska, 
Stefan Łoś, Władysław Palusiński, 
Jerzy Piaseczny, Ryszard Sozański, 
Ryszard Stachowiak, Wojciech Ste-

fanowski, Marianna Szamiel, Zenon 
Szeląg i Władysław Więcek.	
Symboliczną statuetkę oraz ho-
norowy tytuł „Samorządowca 25-
lecia” wręczono Jerzemu Hartwi-
chowi – Radnemu Rady Gminy 
przez 5 kadencji, aktywiście i spo-
łecznikowi, mieszkańcowi Sławska.
Senator wręczył także podziękowa-
nia ustępującym sołtysom oraz gra-
tulacje tym sołtysom, którzy zostali 
wybrani przez mieszkańców wiosną 
br.
Wiele ważnych informacji i wspo-
mnień z początków tworzenia samo-
rządności na naszej ziemi przytoczył 
Henryk Lompert. Z kolei Ryszard 
Stachowiak – Wójt Gminy Sławno 
opowiedział o aktualnych działa-
niach i planach na przyszłość.
Uroczystość zakończył wspaniały 
koncert muzyki filmowej w wyko-
naniu trio smyczkowego „Women 
String Trio” ze Szczecina z uroczą 
narracją Dariusza Koronczewskiego.

25 lat samorządności

Senator Piotr Zientarski (czwarty z lewej) i wyróżnieni samorządowcy
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22 czerwca 2015 r. odbyła 
się VIII Sesja Rady Gminy 
Sławno, podczas której rad-
ni rozpatrzyli i zatwierdzili 
sprawozdanie finansowe oraz 
sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Sławno za 
2014 r. 
Jednogłośnie podjęli także 
uchwałę w sprawie absolu-
torium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2014. Na ręce 
Wójta – Ryszarda Stachowia-
ka oraz Skarbnika – Renaty 
Litwin przekazano symbo-
liczne wiązanki kwiatów. 
Wójt podziękował za kolejny, 
owocny rok pracy wszystkim, 
którzy współdziałają i współ-
tworzą budżet naszej małej 
ojczyzny, zarówno mieszkań-
com, sołtysom, radnym jak 

Absolutorium dla Wójta

W dniu 10 lipca 2015 r. na za-
proszenie Wójta Gminy Sław-
no – Ryszarda Stachowiaka po 
raz pierwszy na terenie naszej 
gminy gościł Olgierd Geble-
wicz – Marszałek Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego. 
W rozmowach udział wzięli 

m.in.: Wójt, Zastępca Wójta – 
Artur Ciróg oraz Przewodniczą-
ca Rady Gminy – Marta Hoło-
wata i jej zastępca – Jan Franas. 
Samorządowcy podczas spo-
tkania w Dworku „Golikowo” 
w Rzyszczewie poruszali naj-
ważniejsze dla nas i naszej gmi-

W kwietnia br. w sali konferen-
cyjnej Starostwa Powiatowego 
odbyło się spotkanie zainicjo-
wane przez Wójta Gminy Sław-
no – Ryszarda Stachowiaka 
dotyczące możliwości pozyski-
wania środków zewnętrznych 
na budowę i rozwój sieci szla-
ków rowerowych. 
Podczas spotkania Wójt przed-

stawił zebranym samorządow-
com ogólnopolskie tendencje 
i możliwości rozwoju sieci 
dróg rowerowych. W prezen-
tacji wskazał również źródła 
finansowania, po które nieba-
wem będzie można sięgnąć. 
Miesiąc później Wójt Gminy 
Sławno, podczas konferen-
cji zaprezentował Koncepcję 

budowy międzynarodowe-
go szlaku rowerowego R-10 
oraz regionalnego szlaku „Na 
zwiniętym torze”, jako regio-
nalnego produktu turystyki 
aktywnej. Był to wstęp do 
podpisania listu intencyjnego 
w sprawie wspólnej realizacji 
przedsięwzięcia przez 16 part-
nerów: 10 samorządów woj. 

zachodniopomorskiego, przed-
stawicieli Lasów Państwowych 
i Urząd Morski. Tym samym 
wszyscy będą czynić starania 
o stworzenie szlaku rowero-
wego o wysokim standardzie 
nawierzchni wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą i jednolitym 
oznakowaniem, łączącego naj-
bardziej atrakcyjne turystycz-

nie, krajobrazowo i kulturowo 
rejony naszego województwa. 
Planowana jest również wspól-
na promocja szlaku oraz zaan-
gażowanie w realizację partne-
rów społecznych.
W wydarzeniu udział wzięli 
zaproszeni goście, m.in.: poseł 

– Stanisław Gawłowski, To-
masz Sobieraj – Wicemarszałek 

Województwa Zachodniopo-
morskiego, Wanda Nowotarska 

– pełnomocnik Marszałka ds. 
komunikacji rowerowej i To-
masz Milewski – członek Za-
rządu Wejherowskiego Towa-
rzystwa Cyklistów. 
Przedstawiciele rowerzystów 
zobaczyli również niektóre frag-
menty Sławieńskiego Szlaku 
Rowerowego. Omówiono ten-
dencje przy budowie i oznako-
wywaniu nowych tras, praktycz-
ne rozwiązania i ważne kwestie 
z perspektywy użytkowników 
oraz możliwości finansowania 
inwestycji. Szczególną uwagę 
zwrócili na fakt, że nasz szlak, 
prawdopodobnie jako 3 w kra-
ju oznakowany został zgodnie 
z wytycznymi zawartymi w naj-
nowszym rozporządzeniu Mini-
stra Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej.	

Nowe perspektywy dla rowerzystów

Wanda Nowotarska – pełnomocnik Marszałka ds. komunikacji rowerowej na Sławieńskim Szlaku Rowerowym. Powyżej: sygnatariusze listu intencyjnego.

Gratulacje dla Wójta – Ryszarda Stachowiaka 
i Skarbnika – Renaty Litwin			 

Wizyta Marszałka

Głosowanie w Żukowie

Wybrano władze sołeckie na lata 2015-2019

W marcu br. we wszystkich 
sołectwach Gminy Sławno za-
kończono wybory nowych Soł-
tysów i Rad Sołeckich. Przed-
stawicielami poszczególnych 
sołectw zostali:

BOBROWICE 
Sołtys: Agata Ozdoba
Rada Sołecka: Tadeusz Gracz, 
Mirosław Jacek, Małagowski, 
Małgorzata Mojsym, Jan Radz-
ki, Sylwia Wronkowska

BOBROWICZKI
SOŁTYS: Jarosław Ostrowski
Rada Sołecka: Elżbieta Oleś, 
Joanna Suchanowska, Jan 
Szmyt, Grzegorz Szuba, Jacek 
Więcek

BOLESZEWO
SOŁTYS: Stefan Łoś
Rada Sołecka: Karol Burda, 
Jadwiga Grabias, Bogdan Na-
bereżny, Tomasz Orzechowski, 
Ryszard Zdyr

BRZEŚCIE
Sołtys: Dorota Skrobek
Rada Sołecka: Krzysztof Ję-
drzejczyk, Edyta Kania, Marek 
Kowalski

GWIAZDOWO
Sołtys: Grażyna Zakrzewska
Rada Sołecka: Irena Gregorek, 
Jerzy Kucharski, Anita Mateju-
czyk, Agnieszka Stępień, Aga-
ta Zub

JANIEWICE
Sołtys: Wioletta Łysko
Rada Sołecka: Edyta Dembo-
wa, Renata Józefiak, Bogusła-
wa Kwiatkowska, Dariusz Tu-
lula, Władysława Ziemnicka

KWASOWO
Sołtys: Maria Podolska
Rada Sołecka: Henryk Huka-
ła, Bronisław Kowaluk, Beata 
Lehsa, Joanna Mirowska, Ewa 
Zasada

ŁĘTOWO
Sołtys: Karol Kruk
Rada Sołecka: Danuta Fedor, 
Monika Jarząbek, Marlena Sta-
nisławska, Maciej Stanisławski, 
Andrzej Żurawicz

NOSKOWO
Sołtys: Władysław Palusiński
Rada Sołecka: Mariusz Brzu-
ska, Iwona Komisarczuk, Iwo-
na Krajewska, Agnieszka Sę-
kowska, Arkadiusz Sękowski

POMIŁOWO
Sołtys: Stanisław Kulczycki
Rada Sołecka: Iwona Giłka, 
Krystyna Komorowska, Kami-
la Stokowska

RADOSŁAW
Sołtys: Lucyna Kryszewska
Rada Sołecka: Agnieszka 
Gniewczyńska, Joanna Kwiat-
kowska, Magdalena Piwowar-
czyk, Elżbieta Sekulska, Kata-
rzyna Walczak

Wybory w Kwasowie

RZYSZCZEWO
Sołtys: Henryk Górecki
Rada Sołecka: Kazimierz Fa-
lasa, Andrzej Górnik, Andrzej 
Hibner, Marian Kiełdanowicz, 
Andrzej Rosa

SŁAWSKO
Sołtys: Mariusz Krzymiński
Rada Sołecka: Irena Czerniaw-
ska, Jacek Nawrocki, Anna No-
wacka, Kazimierz Szafrański, 
Paweł Wojciechowski

SMARDZEWO
Sołtys: Anna Batorska
Rada Sołecka: Jacek Nadana, 
Helena Plechowska, Karolina 
Skoczylas, Emilia Sobolewska, 
Mariusz Terefenko

STARY KRAKÓW
Sołtys: Mateusz Łanik
Rada Sołecka: Marcin Ka-
niak, Adam Łabędzki, Aneta 
Piotrowska, Angelika Sander, 
Iwona Sander
TOKARY
Sołtys: Sebastian Rojek
Rada Sołecka: Piotr Banasiak, 
Barbara Karlińska, Katarzyna 
Zagorodnikow

TYCHOWO
Sołtys: Leszek Kos
Rada Sołecka: Maciej Pietrzyk, 
Danuta Przybylska, Magdalena 

Repińska, Magdalena Rybiń-
ska, Sebastian Trawiński

WARSZKOWO:
Sołtys: Lechosław Szach
Rada Sołecka: Joanna Czakon, 
Waldemar Dubiał, Agnieszka 
Kolarz, Małgorzata Schiele, 
Agnieszka Strzelecka

WARSZKÓWKO
Sołtys: Sławomir Bernacki (zm. 
w dn. 07 maja br.), Mariola Ka-
moda (od 28 maja br.)
Rada Sołecka: Joanna Adam-
czyk, Barbara Nowicka, Beata 
Włodarska

WRZEŚNICA
Sołtys: Agnieszka Szczepaniec
Rada Sołecka: Bartosz Ja-
strzębski, Kornelia Maksymiuk, 
Roman Recki, Marek Śpiecho-
wicz, Jacek Woźniak

ŻABNO
Sołtys: Ryszard Sozański
Rada Sołecka: Grażyna Cza-
czyk, Adam Rybicki, Izabela 
Wiczkowska

ŻUKOWO
Sołtys: Teresa Szymborska
Rada Sołecka: Ewelina Małgo-
rzewicz, Małgorzata Miklasiń-
ska, Stanisław Nowak, Grze-
gorz Reński, Beata Szmyt

i urzędnikom. Wyraził rów-
nież nadzieję, iż kolejne środki, 
w szczególności unijne będą 
napływać do naszej gminy. 
Jednocześnie wskazał na spa-
dek liczby mieszkańców oraz 

starzenie się populacji, jako 
główny powód problemów 
samorządu, które mogą po-
jawić się w kolejnych latach.

Uczestnicy spotkania z Marszałkiem

Zainteresowani mogą korzy-
stać z bezpłatnych, indywi-
dualnych konsultacji z radcą 
prawnym oraz z psychologiem, 
zorganizowanych w formie dy-
żurów dla osób potrzebujących 
pomocy zamieszkałych na te-
renie powiatu sławieńskiego. 
Spotkania odbywają się w sie-
dzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sławnie, 
76-100 Sławno, ul. Sempołow-
skiej 2a, pokój nr 63, w godzi-
nach od 12.00 do 15.00.
Psycholog dyżuruje w następu-
jących terminach: 10 i 24 lipca, 
14 i 28 sierpnia, 11 i 25 wrze-
śnia, 09 i 23 października, 13 
i 27 listopada, 04 i 11 grudnia 
2015 r.
Z kolei radca prawny przyj-
muje interesantów w dniach: 

08 i 15 lipca, 05 i 12 sierp-
nia, 09 i 23 września, 14 i 28 
października, 04 i 18 listo-
pada, 02 i 09 grudnia 2015 r.
Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy Po-
wiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Sławnie pod 
nr tel. 59 810 64 01, e-mail: 
sekretariat@pcprslawno.pl.
Ponadto przypominamy, że 
Radca Prawny - Michał Że-
browski udziela bezpłatnych 
porad prawnych dla Miesz-
kańców Gminy Sławno w 
każdy drugi i czwarty wto-
rek miesiąca w godzinach od 
15.30 do 17.30 w sali nr 55 
Urzędu Gminy Sławno (pro-
simy o sygnalizację dzwon-
kiem przy wejściu głównym 
od ulicy M. C. Skłodowskiej).

Koło Gospodyń Wiejskich z Kwasowa przystąpiło do ogólnopolskiego konkursu „Nasze ta-
lenty i pasje”, organizowanego przez portal www.MojeKGW.pl, skupiający obecnie ok. 
1400 organizacji kobiet wiejskich z całej Polski. Prezentacja koła pisana wierszem oraz po-
wstanie i działalność Teatrzyku Lalkowego „Pingwinki” przypadły do gustu jurorom, któ-
rzy przyznali bezapelacyjnie I miejsce w Polsce dla pań z Kwasowa. Gratulujemy.		

KGW z Kwasowa laureatem 
ogólnopolskiego konkursu

Wyniki wyborów

W dniu 31 maja 2015 r. odby-
ły się wybory do Rad Powia-
towych Zachodniopomorskiej 
Izby Rolniczej. 
W skład 10-osobowej rady we-
szło 2 reprezentantów z terenu 
gminy Sławno – Jarosław Ko-
tarski i Mariusz Krzymiński. 
Gratulujemy. 
Oprócz nich w skład izby we-
szli: Roman Błaszczyk, Le-
szek Noga (gmina Darłowo), 
Jolanta Kawecka, Józef Ko-
łodziej (gmina Malechowo), 
Kazimierz Ordon, Zdzisław 
Sieradzki (gmina Postomino), 
Leszek Dydyna (Darłowo) 
i Mieczysław Łuczak (Sławno).

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Warszkowa od 2010 roku reali-
zuje program pn. ,,Dostarcza-
nie żywności najbiedniejszej 
ludności Unii Europejskiej”. 
Produkty spożywcze z Ban-
ku Żywności za pośrednic-
twem tej organizacji trafiają 
do najbardziej potrzebujących 
mieszkańców gminy Sławno. 
Transportem, rozładunkiem, 
wydawaniem żywności i prowa-
dzeniem dokumentacji zajmują 
się wolontariusze z Warszkowa 

– członkowie stowarzyszenia i 
mieszkańcy wsi, a akcja odbywa się 
w budynku świetlicy wiejskiej.
Pierwsza w tym roku transza 
została już dostarczona. Zło-
żyły się na nią takie produkty 

jak: makaron, ryż, kasza, mle-
ko, ser, dżem, konserwy mię-
sne, klopsiki, warzywa kon-
serwowe. Łączna waga tych 
artykułów wyniosła prawie 
19 ton, a ich wartość to po-
nad 58 tys. zł. Artykuły spo-
żywcze otrzymały osoby 
uprawnione tzn. osoby speł-
niające kryterium docho-
dowe, wskazane na listach, 
które przygotowuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sławnie. Tym razem pomoc 
otrzymało 824 mieszkańców 
gminy (ponad 9%). Do końca 
bieżącego roku dostarczone 
zostaną jeszcze 2 podobnej 
wielkości transporty żywności. 

19 ton żywności dla miesz-
kańców

Apelujemy o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności i unikanie 
kontaktu z Barszczem Sosnow-
skiego z uwagi na silnie parzące 
działanie rośliny.
Barszcz Sosnowskiego swoim 
wyglądem przypomina wyro-
śnięty koper. Jego łodyga osią-
ga od 1 do 4 m wysokości przy 
średnicy 10 cm. U góry posiada 
zabarwienie zielone, ku dołowi 
zwykle pokryta jest purpurowy-
mi plamkami. Liście składają 
się z dość szerokich, tępo za-
kończonych odcinków. Wzdłuż 
brzegu blaszki liściowej znaj-
dują się krótkie, zaokrąglone 

ząbki. Łodygi zakończone są 
białymi kwiatami zebranymi 
w gęsty i duży baldach.	
Urząd Gminy w Sławnie pod-
jął czynności zmierzające do 
zwalczenia Barszczu Sosnow-
skiego. Konieczne jest jednak 
przeprowadzenie wcześniejszej 
inwentaryzacji miejsc występo-
wania tej niebezpiecznej rośliny. 
W związku z tym prosimy 
o zgłaszanie miejsc, w których 
rośnie Barszcz Sosnowskiego do 
sołtysa lub w Urzędzie Gminy 
Sławno (pok. nr 1 lub 3) albo te-
lefoniczne pod  nr 59 810-67-03, 
59 810-67-01 do dnia 31 lipca br.

Uwaga na Barszcz Sosnowskiego

W marcu i kwietniu 2015 r. 
szkoły i przedszkola z naszej 
gminy otrzymały łącznie po-
nad 40 ton jabłek. 
Dwukrotnie owoce bez-
płatnie przekazała Agencja 
Rynku Rolnego w ramach 
akcji, która wspiera produ-

centów poszkodowanych 
wprowadzeniem rosyjskie-
go embarga. Zgodnie z za-
łożeniami programu każdy 
uczeń szkoły podstawowej 
i gimnazjum otrzymał okre-
śloną ilość owoców, któ-
rą zabrał do domu.	  

Część jabłek pozostała też 
w szkołach, by każdego dnia 
wzbogacać śniadanie uczniów 
o zdrowe, naturalne witaminy. 
Akcję dystrybucji owoców 
pomiędzy gminne placówki 
koordynowała Karolina Ką-
dziołka – Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Żukowie. 
Z kolei w każdej ze szkół 
przy rozładunku pomagali 
rodzice uczniów i miesz-
kańcy wsi, dzięki temu dys-
trybucja owoców przebiegła 
bardzo sprawnie.

Bezpłatne jabłka dla uczniów

Obowiązkiem właściciela 
nieruchomości zabudowanej, 
wynikającym z mocy prawa, 
jest prawidłowe oznakowanie 
posesji poprzez umieszcze-
nie w widocznym miejscu na 
ścianie frontowej budynku lub 
na ogrodzeniu tabliczki z na-
zwą miejscowości i numerem 
porządkowym nieruchomości. 
Do tej pory specjalnie zapro-
jektowanymi przez Urząd ta-
blicami z herbem naszej gminy 
oznakowano 44 nieruchomości 
gminne i wykonano 434 tablice 
na zamówienie zainteresowa-
nych zakupem mieszkańców.
Tabliczki odblaskowe, speł-

niają wszelkie wymogi okre-
ślone prawem. Wykonane 
są z podobnych materiałów 
jak znaki drogowe i świecą 
w ciemności na skutek światła 
odbitego, co jest szczególnie 
ważne w nocy, gdy widocz-
ność jest bardzo ograniczona. 
Dostępne są w 2 wymiarach: 
30 x 20 cm (dla numerów 
1- i 2-cyfrowych) w cenie 
35,00 zł oraz 40 x 20 cm (dla 
numerów 3- i 4-cyfrowych) 
w cenie 40,00 zł. Zainteresowa-
ni zakupem tabliczek, uzyskają 
więcej informacji w Urzędzie 
Gminy Sławno, pok. nr 3, 
tel. 59 810-67-03 lub u Sołtysa.

Tablice porządkowe 
nieruchomości

Izabella Legierska to rodowi-
ta mieszkanka Gminy Sławno, 
plastyk, która przez lata pra-
cowała w Sławieńskim Domu 
Kultury, a dziś jako terapeuta 
zajęciowy służy osobom nie-
pełnosprawnym, podopiecz-
nym Stowarzyszenia „Akson”. 
Jej wyroby – szczególnie wi-
trażowe wisiory i anioły znala-
zły już wielu amatorów i były 
sprzedawane m.in. przez KGW 

Pomóż Izie
z Kwasowa na tego-
rocznych „Łętowskich 
Wiankach”.
Iza od lat choruje na 
stwardnienie rozsiane. 
Jedynie intensywna 
rehabilitacja przyno-
si pozytywne efekty 
i ulgę w wykonywaniu 
codziennych czynno-
ści. Potrzebuje wspar-
cia na sfinansowanie 

Bezpłatne konsultacje 
psychologiczne i prawne

Żywność do wydania mieszkańcom

Barszcz Sosnowskiego w okolicach Bobrowiczek

Witrażowe aniołki wykonane przez 
Izę Legierską

pobytu w specjalistycznym 
ośrodku dla chorych na SM 
w Bornym Sulinowie. Iza może 
jeszcze dużo dać z siebie innym. 
Osoby zainteresowane mogą 
wpłacać środki na specjalnie za-
łożone subkonto w Fundacji na 
rzecz Chorych na stwardnienie 
rozsiane „Dobro Powraca” o nr 
95 1140 1140 000 2133 5400 
1001 z dopiskiem Iza Legierska.

Pierwszy transport w Żukowie Jabłka z 2 dostawy w Sławsku

Tablica porządkowa nieruchomości

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Kwasowa

ny tematy. Omówiono możli-
wości pozyskania przez Gminę 
Sławno środków finansowych 
z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego. Roz-
mowa dotyczyła w szczególno-
ści dotacji na budowę szlaków 
rowerowych w naszej części 
województwa. Rozmawiano 
również o możliwości sfinan-
sowania budowy Szkoły Pod-
stawowej w Żukowie oraz hali 
sportowej przy szkole w Sław-
sku. Poruszono problem braku 
wsparcia finansowego dla re-
montów zabytkowych kościo-
łów na terenie gminy i miasta 
Sławno. Mówiono o możliwo-
ści finansowania inwestycji ze 
środków unijnych i tych, będą-
cych w dyspozycji Marszałka.
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INformacje inwestycje

Odpady niesegrego-
wane:

1. Bobrowice, Pomiłowo, 
Tychowo:  
14.07.2015, 28.07.2015, 
11.08.2015, 25.08.2015, 
22.09.2015, 20.10.2015, 
17.11.2015, 15.12.2015
2. Bobrowiczki, Kwaso-
wo:  
08.07.2015, 22.07.2015, 
05.08.2015, 19.08.2015, 
16.09.2015, 14.10.2015, 
12.11.2015, 09.12.2015
3. Boleszewo, Borzysz-
kowo, Grzybno, Pąt-
nowo, Przemysławiec, 
Radosław, Stary Kraków, 
Warginie:  
01.07.2015, 15.07.2015, 
29.07.2015, 12.08.2015, 
28.08.2015, 23.09.2015, 
21.10.2015, 18.11.2015, 
16.12.2015
4. Brzeście, Chomiec, 
Gwiazdowo, Janiewice:  
13.07.2015, 27.07.2015, 
10.08.2015, 24.08.2015, 
21.09.2015, 19.10.2015, 
16.11.2015, 14.12.2015
5. Gwiazdówko, Łętowo, 
Warszkówko, Żukowo:  
02.07.2015, 16.07.2015, 
30.07.2015, 13.08.2015, 
29.08.2015, 24.09.2015, 
22.10.2015, 19.11.2015, 
17.12.2015

6. Noskowo, Warszkowo, 
Żabno: 
09.07.2015, 23.07.2015, 
06.08.2015, 20.08.2015, 
17.09.2015, 15.10.2015, 
12.11.2015, 10.12.2015.
7. Rzyszczewo, Rzysz-
czewko, Smardzewo: 
10.07.2015, 24.07.2015, 
07.08.2015, 21.08.2015, 
18.09.2015, 16.10.2015, 
13.11.2015, 11.12.2015.
8. Sławsko, Tokary: 
07.07.2015, 21.07.2015, 
04.08.2015, 18.08.2015, 
15.09.2015, 13.10.2015, 
10.11.2015, 08.12.2015.
9. Wrześnica: 
06.07.2015, 20.07.2015, 
03.08.2015, 17.08.2015, 
31.08.2015, 14.09.2015, 
12.10.2015, 09.11.2015, 
07.12.2015

Odpady niesegrego-
wane w nierucho-

mościach wieloloka-
lowych 

(8 lokali i więcej):
1. Boleszewo: 
01.07.2015, 15.07.2015, 
29.07.2015, 12.08.2015, 
28.08.2015, 08.09.2015, 
06.10.2015, 03.11.2015, 
01.12.2015, 29.12.2015
2. Kwasowo: 
08.07.2015, 22.07.2015, 

05.08.2015, 19.08.2015, 
01.09.2015, 29.09.2015, 
27.10.2015, 24.11.2015, 
22.12.2015
3. Noskowo: 
09.07.2015, 23.07.2015, 
06.08.2015, 20.08.2015, 
01.09.2015, 29.09.2015, 
27.10.2015, 24.11.2015, 
22.12.2015
4. Rzyszczewo: 
10.07.2015, 24.07.2015, 
07.08.2015, 21.08.2015, 
01.09.2015, 29.09.2015, 
27.10.2015, 24.11.2015, 
22.12.2015
5. Stary Kraków: 
01.07.2015, 15.07.2015, 
29.07.2015, 12.08.2015, 
28.08.2015, 08.09.2015, 
06.10.2015, 03.11.2015, 
01.12.2015, 29.12.2015
6. Tychowo: 
14.07.2015, 28.07.2015, 
11.08.2015, 25.08.2015, 
08.09.2015, 06.10.2015, 
03.11.2015, 01.12.2015, 
29.12.2015
7. Warszkowo: 
09.07.2015, 23.07.2015, 
06.08.2015, 20.08.2015, 
01.09.2015, 29.09.2015, 
27.10.2015, 24.11.2015, 
22.12.2015
8. Wrześnica: 
06.07.2015, 20.07.2015, 
03.08.2015, 17.08.2015, 

31.08.2015, 29.09.2015, 
27.10.2015, 24.11.2015, 
22.12.2015

Odpady segregowa-
ne:

1. Szkło w pojemnikach:
Ogólnodostępnych: 
15.07.2015, 09.09.2015 
w miejscowościach: 
Bobrowice, Bobrowiczki, 
Kwasowo, Rzyszcze-
wo, Sławsko, Tychowo, 
Warszkowo, Wrześnica
Ogólnodostępnych: 
12.08.2015 w miejsco-
wościach: Boleszewo, 
Borzyszkowo, Brzeście, 
Chomiec, Grzybno, 
Gwiazdowo, Gwiazdów-
ko, Janiewice, Łętowo, 
Noskowo, Pątnowo, Po-
miłowo, Przemysławiec, 
Radosław, Warginie, 
Rzyszczewko, Smar-
dzewo, Stary Kraków, 
Tokary, Warginie, Warsz-
kówko, Żabno, Żukowo
Ogólnodostępnych: 
07.10.2015, 02.12.2015 
we wszystkich miejsco-
wościach
Przy budynkach wielo-
lokalowych: 15.07.2015, 
12.08.2015, 09.09.2015, 
07.10.2015, 04.11.2015, 
02.12.2015, 28.12.2015 

we wszystkich miejsco-
wościach
2. Tworzywa sztuczne w 
pojemnikach:
Ogólnodostępnych: 
28.07.2015, 25.08.2015, 
22.09.2015 w miejsco-
wościach: Bobrowice, 
Bobrowiczki, Kwasowo, 
Rzyszczewo, Sławsko, 
Tychowo, Warszkowo, 
Wrześnica
Ogólnodostępnych: 
16.07.2015, 13.08.2015, 
10.09.2015 w miejsco-
wościach: Boleszewo, 
Borzyszkowo, Brzeście, 
Chomiec, Grzybno, 
Gwiazdowo, Gwiazdów-
ko, Janiewice, Łętowo, 
Noskowo, Pątnowo, Po-
miłowo, Przemysławiec, 
Radosław, Warginie, 
Rzyszczewko, Smar-
dzewo, Stary Kraków, 
Tokary, Warginie, Warsz-
kówko, Żabno, Żukowo
Ogólnodostępnych: 
08.10.2015, 05.11.2015, 
03.12.2015, 29.12.2015 
we wszystkich miejsco-
wościach
Przy budynkach wielo-
lokalowych: 16.07.2015, 
13.08.2015, 10.09.2015, 
08.10.2015, 05.11.2015, 
03.12.2015, 29.12.2015 

we wszystkich miejsco-
wościach
3. Tworzywa sztuczne, 
papier i szkło w wor-
kach:
08.07.2015, 05.08.2015, 
02.09.2015, 30.09.2015, 
28.10.2015, 25.11.2015, 
22.12.2015 w miejsco-
wościach: Boleszewo, 
Borzyszkowo, Grzybno, 
Pątnowo, Przemysławiec, 
Radosław, Warginie, 
Rzyszczewo, Rzyszczew-
ko, Sławsko, Stary Kra-
ków, Tokary, Tychowo, 
Warginie, Warszkowo, 
Warszkówko
09.07.2015, 06.08.2015, 
03.09.2015, 01.10.2015, 
29.10.2015, 26.11.2015, 
23.12.2015 w miejsco-
wościach: Bobrowice, 
Bobrowiczki, Brzeście, 
Chomiec, Gwiazdowo, 
Gwiazdówko, Janiewi-
ce, Kwasowo, Łętowo, 
Noskowo, Pomiłowo, 
Smardzewo, Wrześnica, 
Żabno, Żukowo.
Odpady wielkogaba-

rytowe:
Odbiór odpadów na 
wezwanie telefoniczne 
(59 810-30-41) odbę-
dzie się 08.09.2015 oraz 
08.12.2015. 

Do worka wrzucamy:
* opakowania po napojach (pet-y) - zgniecione, 
* folie, reklamówki i woreczki foliowe, 
* opakowania po chemii gospodarczej oraz opakowania 
zbiorcze z selektywnej zbiórki,

* tworzywa sztuczne.

Do worka nie wrzucamy:
* PCV, 
* opakowań po środkach ochrony roślin,
* styropianu,
* pojemników po farbach i lakierach,
* elementów sprzętu domowego.

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych

                     Do worka wrzucamy:
* gazety,
* książki, 
* zeszyty, 
* katalogi,
* prospekty, 
* foldery, 
* torby i worki papierowe, 
* tekturę i kartony oraz opakowania wykonane z tych 
materiałów.

Do worka nie wrzucamy:
* kartonów z materiałów wielowarstwowych (po sokach 
i mleku),

* papieru zabrudzonego olejami, zawilgoconego,
* papieru samokopiującego,
* rachunków, faktur,
* tapet,
* pieluch jednorazowych,
* artykułów higienicznych. 

Do worka wrzucamy:
* opakowania szklane bezbarwne i kolorowe, tj. bu-
telki, słoiki, itp. wolne od zanieczyszczeń metalami i 
tworzywami, 

* puszki po konserwach (zgniecione),
* puszki po napojach (zgniecione).

Do worka nie wrzucamy:
* luster i szkła zbrojonego, 
* fajansu i porcelany,
* zużytych żarówek, 
* lamp jarzeniowych, 
* stłuczki szklanej, 
* szkła nietłukącego typu duralex, arcoroc, vereco,
* puszek po farbach, 
* ścinek z blachy, 
* mechanicznych części stalowych i metalowych, np. 
łożysk.

Przy boisku w Rzyszczewie 
pracownicy Urzędu Gminy 
wybudowali niewielki budy-
nek gospodarczy. Drewnia-
ny, estetyczny obiekt z dwu-

spadowym dachem stanowi 
zaplecze magazynowe dla 
położnych tuż obok obiektów 
sportowych i rekreacyjnych.

Od wczesnej wiosny trwa zna-
kowanie Sławieńskiego Szla-
ku Rowerowego. Metalowe 
tabliczki kierunkowe z logo 
szlaku w charakterystycznym, 
pomarańczowym kolorze 
ustawione są praktycznie na 
każdym skrzyżowaniu i roz-
widleniu ścieżki. Tabliczki 
wskazują kierunek jazdy oraz 
odległość do kolejnych, poło-
żonych na trasie miejscowości 
i ciekawych miejsc. Dzięki 
współpracy z Nadleśnictwem 
Sławno i Nadleśnictwem War-
cino tabliczki, które umożli-
wiają rowerzystom bezbłędne 
dotarcie do celu ustawiono też 

na terenach leśnych. Ponadto 
w strategicznych miejscach 
stoją duże tablice informacyj-
ne, zawierające mapę z prze-
biegiem Sławieńskiego Szlaku 
Rowerowego oraz kilkunasto-
ma fotografiami przedstawia-
jącymi charakterystyczne miej-
sca i zabytki ziemi sławieńskiej. 
Kilkumiesięczne użytkowanie 
szlaku pozwoliło ustalić miej-
sca, gdzie konieczne jest do-
datkowe oznakowanie, dlatego 
niebawem kolejne tabliczki 
kierunkowe pojawią się przy 
uczęszczanych przez rowerzy-
stów drogach.

Przy Punkcie Przedszkolnym we 
Wrześnicy w miejsce starego, wy-
służonego już, drewnianego sprzę-
tu wybudowano nowoczesny plac 
zabaw dla najmłodszych. Estetycz-
ne i bezpieczne urządzenia stanęły 
na piaskowej podsypce okolonej 
trawiastą murawą. Dzieci mogą ko-
rzystać z zestawu zabawowego ze 
zjeżdżalnią, z huśtawek, karuzeli, 
bujaków, małej ścianki wspinacz-
kowej i kolorowej lokomotywy. 

Dla ich opiekunów na brukowym 
podłożu zamontowano ławki. Po-
stawiono także kosze na odpady 
i regulamin. Cały plac zabaw 
ogrodzono systemem panelowym, 
a tuż przy płocie wygospodarowano 
teren, który utwardzono i zamonto-
wano na nim stojak dla rowerów. 
Całość tworzy kolorowy kompleks 
dla najmłodszych, którego częścio-
wy koszt budowy pokryto z dotacji 
pozyskanej z Unii Europejskiej.

Stowarzyszenie Przyjaciół Warsz-
kowa zrealizowało projekt pn. 

„Budowa infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej w miejscowości Janie-
wice” dofinansowany ze środków 
unijnych w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 oraz z budżetu Gminy 
Sławno. Tym samym uporządko-
wano i wyrównano teren wokół 
zbiornika ppoż. Zbiornik został 
również ogrodzony systemem pa-
nelowym i nie stanowi już zagroże-
nia dla dzieci, które chętnie zbliża-
ły się do niebezpiecznych brzegów 

basenu. Wybudowano i ogrodzono 
wspaniały plac zabaw, a tuż obok 
zamontowano 2 urządzenia siłow-
ni zewnętrznej, na którą składają 
się orbitrek, narciarz pojedynczy 
i wioślarz. Ustawiono ławkę i kosz 
na śmieci. Najmłodsi mieszkańcy 
wsi mogą korzystać z kolorowych 
urządzeń – zestawu zabawowego 
ze zjeżdżalniami, bujaka, huśtawek 
i zestawu wspinaczkowego. Urzą-
dzenia zamontowano na bezpiecz-
nej, piaszczystej nawierzchni, a po-
zostały teren to trawiasta murawa.

Nieopodal Przedszkola Gmin-
nego w Gwiazdowie powstał 
nowoczesny plac zabaw. Ko-
lorowy zestaw zabawowy 
z trzema wieżami, dwoma 

zjeżdżalniami, drabinkami, 
przeplotnią i ścianką wspinacz-
kową pozwoli na wielogodzin-
ną zabawę. Do tego na placu 
zamontowano huśtawki, karu-

zele, bujaki i ławki. Teren pod 
urządzeniami wysypano pia-
skiem, a wokół utworzono zie-
loną strefę z trawiastą murawą. 
Dla zachowania bezpieczeń-

stwa dzieci plac zabaw ogro-
dzono systemem panelowym. 
Inwestycja została dofinan-
sowana ze środków unijnych.

Magazynek w Rzyszczewie

Znaki na Sławieńskim 
Szlaku Rowerowym

Magazyn w Rzyszczewie

Tablice kierunkowe w Sławsku

Mapa Sławieńskiego Szlaku Rowerowego w Żukowie

Popularnością cieszy się mini ścianka wspinaczkowa

Stary plac zabaw

Nowoczesne i bezpieczne urządzenia we Wrześnicy

Dzieci chętnie korzystają z nowych urządzeń

Wspaniały plac zabaw we 
Wrześnicy

Uporządkowano teren 
w Janiewicach 
i wybudowano plac zabaw

Plac zabaw dla przedszkolaków i dzieci z Gwiazdowa

Teren przy świetlicy w Janiewicach przed rekultywacją

Wybudowano infrastrukturę, oczyszczono zbiornik, 
ogrodzono teren

Plac zabaw w Janiewicach

Bezpieczny teren dla rodzin w Janiewicach – plac 
i siłownia

Wybudowano plac zabaw w Gwiazdowie Nowoczesne urządzenia na placu zabaw
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INwestCJE INwestyCJE

Biblioteka Publiczna Gminy 
Sławno w Żukowie zyska-
ła nowe miejsce na prowa-
dzenie swojej działalności. 
Gruntownie wyremontowa-
no i zmieniono funkcję po-
mieszczeń sąsiadujących 

z biblioteką, a pełniących nie-
gdyś rolę mieszkania. Tym 
samym sala biblioteczna 
z książkami zyskała dodatkową 
powierzchnię i wygospodaro-
wano miejsce na nowe toalety.

Nowe pomieszczenia 
w Bibliotece 

Wyremontowane pomieszczenie w Żukowie

W bieżącym roku wykonano konserwację ok. 1,4 km głównego 
rowu melioracyjnego w Warszkowie. Wyczyszczono i pogłębio-
no rów, dzięki czemu odwodniono podtapianą dotychczas drogę 
gminną i położone nieopodal łąki.

Melioracje w Warszkowie

Oczyszczony fragment rowu w Warszkowie

Zalewana droga gminna i łąki

W trakcie wykonywania melioracji

Stawiamy na sport 
w Boleszewie

Urządzenia do gry w piłkę koszykową w Boleszewie

Tuż przed wakacjami przy 
budynku przedszkola i świe-
tlicy w Boleszewie stanęły 
nowe kosze do gry w koszy-
kówkę. Dwie konstrukcje 
typu „gęsia szyja” wbeto-
nowano przy brukowanym 
boisku. Zestaw wykonany 
jest ze stalowych rur, lami-
nowanych tablic oraz meta-
lowych obręczy. Niebawem 
zamontowane zostaną także 
słupki do gry w tenisa ziem-
nego. 
Gmina wystąpiła także do 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodnio-

pomorskiego o dofinanso-
wanie kwotą blisko 20 tys. 
zł planowanej rekultywacji 
boiska. Dzięki pozyskanej 
dotacji możliwy będzie re-
mont nawierzchni boiska 
oraz zakup niezbędnego 
wyposażenia – bramek, pił-
kochwytów i ławek.
Mamy nadzieję, że stwo-
rzenie mieszkańcom 
Boleszewa – dzieciom, 
młodzieży i dorosłym kom-
pleksu sportowo-rekre-
acyjnego z placem zabaw 
i boiskami zachęci ich do ak-
tywnego spędzania czasu.	

W Bobrowiczkach dzięki 
wsparciu z Unii Europejskiej 
rozbudowano istniejący 
plac zabaw o 4 wielofunk-
cyjne urządzenia siłowni ze-
wnętrznej: narty biegówki, 
wyciskanie siedząc, orbitrek, 

piechur, drabina, podciąg 
nóg, jeździec i rowerek. 
Teren pod sprzętem został 
utwardzony kostką betono-
wą. Powstało też nowe, este-
tyczne ogrodzenie z paneli.

Fit park w Bobrowiczkach

Siłownia zewnętrzna w Bobrowiczkach

Blisko 8 miesięcy trwała roz-
budowa remizy OSP w Ja-
niewicach. Prace polegały na 
wybudowaniu nowego, prze-
stronnego garażu na samochód 
strażacki. W pomieszczeniu 
zainstalowano nowoczesny, 
mechaniczny wyciąg spalin. 
Budynek ocieplono i wyposa-
żono w bramę, która umożliwi 
bezproblemowe parkowanie 
samochodu. Fasada w oliw-

kowym kolorze komponuje 
się z istniejącym budynkiem 
świetlicy wiejskiej. Wybudo-
wano również nową syrenę 
alarmową i ułożono chodniki 
z kostki betonowej. Pomiesz-
czenia dotychczas zajmowane 
przez jednostkę OSP nie speł-
niają podstawowych warunków 
bezpieczeństwa oraz ergono-
mii i wykorzystywane będą 
jedynie na cele magazynowe.

Wspaniała remiza 
w Janiewicach

Nowoczesne pomieszczenie oddano w użytkowanie strażakom

Remiza OSP i świetlica w Janiewicach

Monitoring we Wrześnicy

W celu zapewnienia bezpie-
czeństwa użytkowników no-
wopowstałych placów zabaw, 
przedszkola i biblioteki we 
Wrześnicy oraz budynku świe-
tlicy i remizy w Janiewicach 
wykonano system telewizji 
przemysłowej. Kamery moni-
torują otoczenie i potencjalnie 
niebezpieczne zachowania. Z 
kolei w Sławsku zainstalowano 

oświetlenie na boisku i placu 
zabaw przy Szkole Podstawo-
wej. Niebawem zamontowane 
zostaną tam także 2 kamery. 
Mamy nadzieję, że montaż mo-
nitoringu zwiększy m.in. po-
ziom bezpieczeństwa odczuwa-
nego przez mieszkańców oraz 
zniechęci do dewastacji naszej 
wspólnej własności.

Bezpieczniej we Wrześnicy, 
w Janiewicach 
i w Sławsku

Kamera w Janiewicach

Doświetlenie w Sławsku

Wyłoniono wykonawcę 43 
przydomowych, biologicz-
nych oczyszczalni ścieków, 
które powstaną do paź-
dziernika br. na terenie 16 
miejscowości naszej gmi-
ny. Otrzymaliśmy ponad 
971 tys. zł dotacji z Naro-
dowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, tj. nawet do 90% 
wartości budowy oczysz-
czalni. Pozostały koszt po-
kryją mieszkańcy biorący 
udział w projekcie. Prace 
obejmują budowę, montaż 
i rozruch przydomowych, 
biologicznych oczyszczalni 
ścieków z osprzętem steru-

jącym, budowę przyłączy 
kanalizacyjnych, systemu 
drenażu rozsączającego 
oraz montaż i rozruch 13 
przepompowni ścieków.
Gmina realizuje także pi-
lotażowy program budowy 
oczyszczalni hydrofitowych 
(roślinnych). Właśnie rusza 
budowa 6 takich oczysz-
czalni w różnych miejsco-
wościach na terenie całej 
gminy. Zdobyte w ten spo-
sób doświadczenie pozwoli 
realnie ocenić wszystkie 
plusy i minusy tego sposo-
bu oczyszczania ścieków 
komunalnych.

Przydomowe 
oczyszczalnie ścieków

Rozbiórka wiaduktu w Sławsku

Na początku maja br. dokonano 
rozbiórki wiaduktu drogowe-
go w ciągu drogi gminnej nr 
170019Z Sławsko-Warszkowo 

nad linią kolejową Gdańsk-
Stargard Szczeciński. Wia-
dukt dawniej łączył Wrześnicę 
i Warszkowo z nieczynnym 

już młynem w Sławsku. Od 
pewnego czasu pozostawał 
nieprzejezdny, a droga grun-
towa Sławsko-Warszkowo 

zupełnie straciła na znaczeniu. 
Znaczne uszkodzenia kon-
strukcji spowodowały, że koszt 
remontu przekroczyłby koszt 

rozbiórki. Prowadząc prace 
wykorzystano wstrzymanie 
ruchu pociągów na trasie Słup-
sk-Sławno z powodu prac mo-

dernizacyjnych prowadzonych 
przez PKP, co znacznie obni-
żyło koszty przedsięwzięcia, 
które wyniosły ponad 83 tys. zł. 

Nieczynny wiadukt w Sławsku został rozebrany Wyburzono wiadukt nad torami Umocnione skarpy nie zagrażają uczestnikom ruchu

Wraz z końcem tegorocz-
nych wakacji winna za-
kończyć się przebudowa 
kolejnego odcinka drogi 
gminnej w Warszkowie. 
To kontynuacja działań 
z roku 2013 polegających 
na modernizacji drogi nr 
170025Z. Drugi etap inwe-
stycji obejmuje przebudowę 
prawie 900 m drogi wraz 
z jej odwodnieniem i tak 
jak poprzednio Gmina 
Sławno uzyskała wspar-
cie na jego realizację 
w wysokości prawie 
587 tys. zł w ramach Na-
rodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych, 
czyli tzw. „schetynówek”. 
Zakres prac obejmuje wy-
cinkę drzew, rozbiórkę ist-
niejącej nawierzchni (bruk 
i podkłady kolejowe), wy-
konanie kanalizacji desz-
czowej, podbudowy i na-
wierzchni bitumicznej wraz 
z zjazdami, budowę prze-
pustów, przełożenie chod-
nika, wykonanie utwardzo-
nych poboczy i umocnienie 
rowów odwadniających.	

Kolejny fragment schetynówki 
powstaje w Warszkowie

Od 2014 r. Energa Oświe-
tlenie Sp. z o. o. prowadziła 
gruntowną modernizację sie-
ci oświetleniowej na terenie 
Gminy Sławno. Wymieniono 
579 opraw lamp oświetlenia 
ulicznego, wśród których były 

aż 294 niebezpieczne oprawy 
rtęciowe. Zastąpiono je nowo-
czesnymi i energooszczędny-
mi lampami typu LED. Usta-
wiono także 23 nowe punkty 
świetlne m.in. w Noskowie, 
Starym Krakowie i Brześciu.

Wymiana opraw była możliwa 
dzięki podpisanej przez Gmi-
nę, obowiązującej do końca 
2017 r. umowie. Zgodnie z jej 
zapisami wykorzystanie mocy 
na oświetlenie uliczne spadło 
o prawie 65%, a co za tym 

idzie – powstały oszczędności 
na zakupie energii elektrycznej. 
Całkowity koszt modernizacji 
to ponad 463 tys. zł, jednakże 
już w trakcie trwania umowy 
zostanie on pokryty zyskiem 
z powstałych oszczędności, 

które wyniosą ponad 100 tys. zł 
rocznie, a w kolejnych latach 
przeznaczone zostaną na dalszą 
rozbudowę systemu oświetle-
nia ulicznego w naszej gminie.
Dzięki dotacji z Unii Euro-
pejskiej w wysokości pra-

wie 43 tys. zł wybudowano 
4 lampy solarne. Dwie z niech 
stoją w Bobrowicach, a  po 1 usta-
wiono w Kwasowie i Tychowie.

Nowe oświetlenie w całej gminie

Stare oprawy świetlne Montaż nowoczesnego oświetlenia drogowego Nowa oprawa LED przy drodze wojewódzkiej

Wykonano korytowanie drogi i wybudowano studnie Niebawem wykonawca rozpocznie prace na drodze 
prowadzącej do Przybyłowa

Nierówności zostaną zniwelowane

Rozstrzygnięto przetarg na 
przebudowę drogi gminnej 
nr 170052Z w miejscowo-
ści Janiewice, tym samym 
droga prowadząca z Janie-
wic do Przybyłowa już pod-
czas tegorocznych wakacji 
zyska nową nawierzchnię 
z kruszywa granitowego. 
Powstaną rowy odwadnia-
jące i zjazdy, a niepotrzeb-
ne drzewa zostaną wycięte. 
Na realizację zadania po-
zyskano prawie 125,5 tys. 
zł z budżetu Wojewódz-
twa Zachodniopomorskie-
go, a wykonawcą prac jest 
Przedsiębiorstwo Drogowe 

„Drobet” ze Sławna.  
Firma utwardzi pobo-
cza we Wrześnicy, wy-
buduje tam nowe rowy 
i odtworzy istniejące. Po-
nadto ułoży ponad 100 m 
nawierzchni z płyt wie-
lootworowych i utwardzi 
pobocza drogi prowadzącej 
nad jezioro w Łętowie.	  
Prace winny zakończyć 
się do września br.	  
Ich łączny koszt to pra-
wie pół mln złotych.	

Rusza przebudowa drogi 
do Przybyłowa

Podbudowa kolejnego odcinka schetynówki 
w Warszkowie
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WiadomościFundusze

Rozbudowano sieć wodociągo-
wą i wykonano fragment sieci 
kanalizacyjnej w Warszkowie. 
Tym samym doprowadzono 
wodę do 5 posesji, których wła-
ściciele zmagali się z notorycz-

nym brakiem wody. 
Od ubiegłego roku na skutek 
silnego obniżenia wód grun-
towych w ich przydomowych 
studniach brakowało wody, 
a niektóre z nich wyschły.

Doprowadzono wodę 
w Warszkowie

Realna budowa sali 
gimnastycznej w Żukowie

Nowe oblicze boisk

Na początku lipca br. za-
montowano piłkochwyty na 
boisku sportowym w Smar-
dzewie. 
Wybudowano również wia-
tę, stół i ławki oraz wiaty 
dla zawodników. Wyposa-
żenie zamontowano dzięki 

dotacji z Unii Europejskiej, 
którą uzyskał Klub Spor-
towy „Orzeł” Smardzewo. 
Przygotowanie wniosku 
aplikacyjnego oraz rozlicze-
nie pomógł zrealizować Ar-
tur Ciróg – Zastępca Wójta. 
Gmina Sławno z kolei za-

pewniła środki finansowe 
na wkład własny do projek-
tu i wykonanie zadania.
   Także w Warszkowie za-
chodzą zmiany na boisku 
sportowym. Dzięki dotacji 
z Gminy w wysokości po-
nad 8.300 zł wybudowano 

tu piłkochwyty. Kolejne 
prace będą wykonane jesz-
cze przed rozpoczęciem ko-
lejnego sezonu piłkarskiego, 
które umożliwią grę druży-
nie KS „Olympic-Mieszko” 
Warszkowo w koszalińskiej 
A-klasie.

Wiatę i piłkochwyty wybudowano w Smardzewie

Jeszcze w 2013 r. Gmina 
Sławno zgłosiła do Pro-
gramu Rozwoju Bazy 
Sportowej potrzebę bu-
dowy sal gimnastycznych 
przy szkołach w Sław-
sku i w Żukowie. Obie 
inwestycje znalazły się 
jednak na liście zadań 
oczekujących. Dzięki po-

wstałym oszczędnościom 
pod koniec kwietnia br. 
Sejmik Województwa 
Zachodniopomorskiego 
wprowadził na listę za-
dań do realizacji zadanie 
pn. „Budowa sali gimna-
stycznej w miejscowości 
Żukowo”, tym samym 
Gmina złożyła wniosek 

do Ministerstwa Sportu 
i Turystyki o wsparcie 
w wysokości 750 tys. zł. 
Dotacja ma być podzie-
lona na trzy transze prze-
kazywane Gminie Sław-
no za pośrednictwem 
Urzędu Marszałkowskie-
go w latach 2015-2017. 

Kadra kierownicza szkół – od lewej: Beata Gofryk – dyrektor Zespołu Szkół 
w Sławsku, Iwona Duszyńska – dyrektor Zespołu Szkół we Wrześnicy, Małgorzata 
Sałusz – p. o. dyrektora Szkoły Podstawowej w Bobrowicach			 

Zmiany w gminnej 
oświacie

Od 1 września 2015 r. wej-
dą w życie kolejne zmiany 
w gminnym systemie oświaty. 
W celu usprawnienia zarzą-
dzania placówkami oświa-
towymi połączono szkoły 
w zespoły szkół. Z nowym 
rokiem szkolnym powołano 
Zespół Szkół we Wrześnicy, 
złożony ze szkoły podsta-
wowej i gimnazjum, które-
go dyrektorem w wyniku 
przeprowadzonego konkur-
su będzie Iwona Duszyńska. 
W identyczny sposób utwo-
rzono Zespół Szkół w Sław-
sku, na czele którego od wrze-
śnia br. stanie Beata Gofryk. 
Z kolei Punkt Przedszkol-
ny w Boleszewie, który 
dotychczas był formalnie 
w strukturach Szkoły Pod-
stawowej w Sławsku został 
filią Przedszkola Gminnego 

w Gwiazdowie.
Z powodu dwukrotnego 
nierozstrzygnięcia konkur-
su na dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Bobrowicach 
funkcję pełniącej obowiązki 
dyrektora już od 1 sierp-
nia br. sprawować będzie 
Małgorzata Sałusz, dotych-
czasowy nauczyciel języka 
niemieckiego i zajęć kom-
puterowych w tej szkole.
Formalnie rozwiązano rów-
nież Gminny Zespół Oświa-
ty, a niebawem jego zadania 
pełnić będzie nowoutworzo-
na komórka Urzędu Gminy. 
Już od maja br. m.in. pomo-
cą socjalną dla uczniów zaj-
muje się Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.
W wyniku rozstrzygnięcia 
przetargu przez najbliższe 
1,5 roku tj. od września 

br. do końca 2016 r. prze-
wozem ponad 430 dzieci 
i młodzieży do placówek 
oświatowych zajmować się 
będzie Darłowskie Przed-
siębiorstwo Przewozowe. 
Nowy przewoźnik obsłu-
giwać będzie Zespół Szkół 
w Sławsku, Filię Przedszko-
la Gminnego w Sławsku, 
Zespół Szkół we Wrześnicy, 
Punkt Przedszkolny „Eko-
ludki” we Wrześnicy, Szkołę 
Podstawową w Warszkowie 
i w Bobrowicach oraz Ogni-
sko Przedszkolne „Pajacyki” 
w Warszkowie. DPP dowie-
zie także wychowanków 
z naszej gminy do Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Sławnie. 
Pozostałych uczniów wozić 
będzie autobus gminny.	

Uczniowie rozpoczynający 
naukę w klasie III szkoły 
podstawowej, w klasie III 
ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej I stopnia lub 
w klasie IV technikum 
oraz uczniowie posiadają-
cym orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego 
mogą otrzymać zwrot kosz-
tów za zakup podręczników.
O zwrot można ubiegać 
się jeśli dochód wyno-
si do 574,00 zł netto na 
osobę w rodzinie. Pomoc 
może być udzielona tak-

że uczniom pochodzącym 
z rodzin, niespełniających 
kryterium dochodowego 
na podstawie decyzji dy-
rektora szkoły, do której 
uczęszcza uczeń, uwzględ-
niającej lokalne warunki 
ekonomiczne i społeczne.
Wniosek o wsparcie (dru-
ki do pobrana w szkołach) 
mogą złożyć rodzice ucznia 
/ opiekunowie prawni albo 
dyrektor szkoły, nauczyciel, 
pracownik socjalny lub inna 
osoba, za zgodą przedstawi-
ciela ustawowego. Wnioski 

Wyprawka szkolna na 
rok 2015/2016

Program Stypendiów Pomo-
stowych to system oferujący 
10-cio miesięczne stypendia 
w wysokości 500 zł studen-
tom na I rok i dalsze lata 
studiów. 
Regulamin i formularz apli-
kacyjny, dostępny do 17 
sierpnia br. można pobrać 
na stronie www.stypendia-
pomostowe.pl.

Program 
Stypendiów 
Pomostowych 

należy składać w szkole, 
do której będzie uczęszczał 
uczeń w roku szkolnym 
2015/2016 do 31 sierpnia 
2015 r.  Do wniosku nale-
ży dołączyć zaświadczenia 
o wysokości dochodów 
netto za m-c poprzedzający 
złożenie wniosku tj. przy 
złożeniu wniosku w lip-
cu 2015 r. zaświadczenia 
za czerwiec 2015 r. przy 
złożeniu wniosku w sierp-
niu 2015 r. zaświadcze-
nia za lipiec 2015 r. 	
Zwrot kosztów zakupu 
podręczników nastąpi po 
przedłożeniu dowodów 
zakupu (faktur lub rachun-
ków) do szkoły, w której 
został złożony wniosek.

70-lecie SP Wrześnica

Wspaniały występ pierwszaków 

13 czerwca 2015 r. Szkoła 
Podstawowa we Wrześnicy 
obchodziła Jubileusz 70-

lecia istnienia. Uroczystość, 
na którą przybyło wielu za-
proszonych gości i liczne 

grono absolwentów, rozpo-
częto mszą świętą, po której 
uczestnicy zgromadzili się 

Absolwenci oglądali stare fotografie

Przedstawiciele gminy w towarzystwie Iwony Du-
szyńskiej – dyrektora Szkoły Podstawowej we Wrze-
śnicy oraz Ireny Duszyńskiej – dyrektora w latach 
1978-1982 i Stanisława Graba – dyrektora w latach 
1982-1999

Uczestnicy uroczystości podczas akademii

Wolne miejsca 
w przedszkolach
W Przedszkolu Gminnym 
w Gwiazdowie oraz jego filii 
w Sławsku są jeszcze wolne miej-
sca na rok szkolny 2015/2016.
Opieka przedszkolna w obu pla-
cówkach będzie bezpłatna do 
końca 2015 r. i obejmie m.in.: 
dodatkowe zajęcia z języka an-
gielskiego, logopedii, rytmiki 
oraz gimnastyki korekcyjnej.   	
 Dzieci będą miały zapewnione 
również bezpłatne wyżywienie 
i ubezpieczenie. Przedszko-
le w Gwiazdowie czynne jest 
10 godz. dziennie (od 6.30 do 
16.30). 
Z dniem 1 września br. także 
przedszkole w Sławsku bę-
dzie zapewniało opiekę dla 
dzieci przez 10 godz. dziennie 

(dotychczas było to 5 godz.). 
Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać w Urzędzie Gminy 
Sławno, pok. nr 63 lub pod nr 
tel. 59 810-67-16.
Także w przedszkolu w Bole-
szewie są jeszcze wolne miejsca 
dla maluchów. Biorąc pod uwa-
gę preferencje rodziców planu-
je się, iż z dniem 1 września br. 
placówka zapewni opiekę dzie-
ciom przez 8 godz. dziennie. 
Wstępnie ustalono czas pracy 
na godz. 8.00-15.00. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Przedszkolu Gmin-
nym w Gwiazdowie lub pod nr 
tel. 59 858-22-20.

Nauczyciele z Warszkowa otrzymali dotację

Kolejne pomysły są realizowane dzięki 
programowi „Działaj Lokalnie”

W czerwcu br. Darłow-
skie Centrum Wolonta-
riatu po raz kolejny wrę-
czyło dotacje w ramach 
programu „Działaj Lokalnie”. 
Dotacje otrzymały 2 za-
dania zgłoszone przez 
mieszkańców naszej gminy. 
Projekt pn. „Nie damy się 
starości i nudzie, bo fajni 
z nas ludzie” złożyło Stowa-

rzyszenie „Łętowska Dolina” 
i otrzymało wsparcie w wy-
sokości 5.670,00 zł. Już dziś 
można zobaczyć pierwsze 
działania seniorów. We wsi 
powstały m.in. wspaniałe 
rzeźby z kwiatów. Od wrze-
śnia rozpocznie się realiza-
cja projektu pn. „Ale! Bab-
ki – sztuka łączy pokolenia 
– czyli warsztaty artystyczne 

dla mieszkańców wsi Warsz-
kowo”, którego celem jest 
integracja międzypokolenio-
wa poprzez wspólne tworze-
nie prac plastycznych. Po-
mysł zrodził się w głowach 
tzw. grupy nieformalnej, 
czyli nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej w Warszko-
wie, a wartość grantu opie-
wa na kwotę 2.300,00 zł.

Po raz kolejny Stowa-
rzyszenie Łętowska Do-
lina z grantem

Zwrot podatku 
akcyzowego

w terminie od 1 sierpnia 2015 r. 
do 31 sierpnia 2015 r. 

należy złożyć odpowiedni wnio-
sek do wójta Gminy Sławno wraz 
z fakturami VAT (lub ich kopiami) 
stanowiącymi dowód zakupu ole-
ju napędowego za okres: 

od 1 lutego 2015 r. 
do 31 lipca 2015 r.

Sportowy Turniej Miast i Gmin 2015 

Turniej Piłki Nożnej na „Orliku”

Na początku czerwca br. na boisku 
„Orlik 2012” we Wrześnicy odbył 
się I Gminny Dziecięcy Turniej 
Piłki Nożnej Drużyn Mieszanych o 
Puchar Wójta Gminy Sławno. Do 
zmagań stanęło 6 drużyn, które 
przy pięknej, słonecznej pogodzie 
spędziły sobotnie przedpołudnie 
na świeżym powietrzu. Zwycięzcą 
turnieju została drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Warszkowie, zło-

żona z uczennic i uczniów klasy VI. 
Drugie miejsce wywalczyła druży-
na ze Szkoły Podstawowej w Bo-
browicach, a trzecie – UKS Wrze-
śnica. Uczestnicy turnieju z rąk 
Wójta Gminy Sławno – Ryszarda 
Stachowiaka odebrali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody. Zwycięzcy za 
miejsca I-III otrzymali również 
wspaniałe puchary. 

Tradycyjnie już od Dnia 
Matki do Dnia Dziecka od-
był się XXI Sportowy Tur-
niej Miast i Gmin w ramach 
Europejskiego Tygodnia 
Sportu dla Wszystkich. Jak 
co roku także Gmina Sławno 
zgłosiła swój udział w wy-
darzeniu. W wyniku podsu-
mowań liczby uczestników 
i ilości wydarzeń sportowo-

rekreacyjnych, zorganizo-
wanych w tym czasie zajęli-
śmy ostatecznie 54 miejsce 
w kraju (na 134 sklasyfiko-
wane jednostki) i 7 miejsce 
w naszym województwie 
w III grupie gmin od 7,5 
do 15 tys. mieszkańców. 
W roku poprzednim uplaso-
waliśmy się na 121 miejscu. 
Tak wysoki postęp możliwy 

był wyłącznie dzięki zaan-
gażowaniu mieszkańców, 
sołtysów, dyrektorów, pre-
zesów stowarzyszeń, którzy 
w swoich społecznościach 
przeprowadzili wiele cieka-
wych i cennych inicjatyw. 
Dziękujemy i zapraszamy 
do udziału w przyszło-
rocznej edycji turnieju.

w szkole, gdzie odbyła się 
część oficjalna obchodów. 
Nie zabrakło brawuro-
wych występów pierw-
szoklasistów i uczniów 
klasy III, wspomnień 
o ludziach, którzy tworzyli 
i tworzą społeczność szko-
ły, historii. Goście z zacie-
kawieniem oglądali wysta-
wę starych fotografii, zdjęć 
z I Zjazdu Absolwentów 
i z uwagą czytali zapisy 
z kronik szkolnych. Wójt 
Gminy Sławno – Ryszard Sta-
chowiak złożył podziękowa-
nia byłym dyrektorom szkoły 
– Irenie Duszyńskiej i Stani-
sławowi Grab oraz obecnej 
dyrektor – Iwonie Duszyń-
skiej, gratulując tak wspania-
łej placówki. Życzył wszyst-
kim dalszych, wspaniałych 
lat funkcjonowania szkoły 
i kolejnych, równie 
pięknych jubileuszy. 
Do życzeń dołączyli się goście.
Następnie zorganizowano 
piknik na boisku szkolnym. 
Słoneczna pogoda, otocze-
nie szkoły i pyszne jedzenie 
skłaniały do miłych rozmów 
i wspomnień. 

Jeden z turniejów

Zwycięzcy turnieju

Nowe piłkochwyty na boisku w Warszkowie
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oświata oświata

Wiosna i okres przedwa-
kacyjny to czas, w którym 
organizowanych jest wiele 
konkursów tematycznych, 
festiwali i przeglądów. Nie 
inaczej było i w tym roku. 
Dzieci i młodzież ze szkół 
i placówek wzięli udział 
w Przeglądach Amatorskiego 
Ruchu Artystycznego. Laure-
atami II Gminnego Przeglądu 

Najlepsi uczniowie 
Tradycyjnie, podczas uro-
czystości zakończenia roku 
szkolnego najlepszym ab-
solwentom w danej szkole 
i najlepszym absolwentom 
pośród wszystkich uczniów 
zarówno szkół podstawo-

wych i gimnazjów wręczo-
no Nagrody Wójta Gminy 
Sławno. W tym roku jedno-
razowe nagrody pieniężne 
otrzymało 6 absolwentów.
Zgodnie z zapisami załączni-
ka do uchwały Nr IV/20/2015 

Rady Gminy Sławno z dnia 
6 lutego 2015 r. w sprawie 
uchwalenia lokalnego pro-
gramu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży w gminie Sławno 
Nagrodę Wójta Gminy może 

otrzymać absolwent, który 
uczęszczał przez co najmniej 
ostatni rok do szkoły na 
terenie naszej gminy, uzy-
skał średnią co najmniej 5,0 
w szkole podstawowej i 4,8 
w gimnazjum oraz bardzo do-

bre lub wzorowe zachowanie. 
W przypadku, gdy 2 lub wię-
cej uczniów spełnia dane 
kryteria bierze się pod uwa-
gę także wyniki sprawdzianu 
szóstoklasistów lub egzami-
nu gimnazjalistów.

Nagrody i listy gratulacyjne 
podczas uroczystości za-
kończenia roku szkolnego 
2014/2015 otrzymali ucznio-
wie i ich rodzice. Wyróżnio-
no następujące osoby:

Wiktoria Drop – Najlepsza Absolwentka Szkół Podsta-
wowych Gminy Sławno (średnia ocen 5,72 i wzorowe 
zachowanie) – Szkoła Podstawowa we Wrześnicy

Ewelina Bińczyk – Najlepsza Absolwentka Szkoły 
Podstawowej w Żukowie (średnia ocen 5,36 i wzo-
rowe zachowanie)

Julia Kwiatek – Najlepsza Absolwentka Szkoły Pod-
stawowej w Warszkowie (średnia ocen 5,5 i wzoro-
we zachowanie)

Karolina Karlińska – Najlepsza Absolwentka Gimna-
zjum w Sławsku (średnia ocen 5,33 i wzorowe za-
chowanie)

Także uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej we Wrześnicy spisali się na medal. Szóstoklasiści uzyskali najlepszy w powiecie sławieńskim wynik ze sprawdzianu klas szóstych na 
zakończenie szkoły podstawowej. Gratulujemy.

Mateusz Knap – Najlepszy Absolwent Szkoły Pod-
stawowej w Sławsku (średnia ocen 5,5 i wzorowe 
zachowanie).

Konkursy, przeglądy i  ich laureaci 

Uczestnicy Przeglądu Powiatowego ARA

Uczestnicy konkursu matematycznego

Teatr „Czarny kot” podczas przedstawienia

Zmagania z ortografią we Wrześnicy

Uczestnicy konkursu ortograficznego

Wiktoria Drop z nauczycielem 
– Wojciechem Szokalskim

Julia Kwiatek – laureatka 
konkursów literackich

Laureaci konkursu Przyrodniczo-Ekologicznego z opiekunami

Uczniowie z Wrześnicy

Teatralnego, zorganizowanego 
w Żukowie zostali: Teatrzyk 

„Czarny Kot” z Żukowa 
z przedstawieniem „Kopciu-
szek inaczej” oraz Zespół „Sala 
23” z Gimnazjum w Sławsku 
z przedstawieniem „Tam gdzie 
spadają anioły”. Uczniowie 
z Żukowa, występując na de-
skach Sławieńskiego Domu 
Kultury podczas eliminacji po-
wiatowych przeglądu wywal-
czyli awans do etapu wojewódz-
kiego i wystąpili w Świdwinie.
Także w Żukowie odbył się 
Gminny Przegląd Piosenki 

Dziecięcej oraz Gminny Prze-
gląd Solistów Muzycznych 
i Zespołów Estradowych. 
Laureatami zakwalifikowa-
nymi do przeglądu powiato-
wego zostali: Duet „Ju-Os” 
z SP Wrześnica, Weronika 
Szostakiewicz i Kinga Sta-
chowiak z SP Warszkowo, 
Anna Głogowska z SP Sław-
sko oraz Klaudia Szymanek 
i Aleksandra Nowak z Gim-
nazjum w Sławsku. Sukces 
na eliminacjach powiatowych 
przeglądu odniosły dziewczę-
ta z Warszkowa – Weronika 
z piosenką, „Jeśli tylko chcesz” 
i Kinga, która zaśpiewała „Pio-
senkę uwerturową”. Obie solist-
ki reprezentowały szkołę, gmi-
nę i powiat w Wojewódzkim 
Konkursie Piosenki Dziecięcej 
w Szczecinie. Wyróżnienie na 
eliminacjach powiatowych 
wywalczył także duet repre-
zentujący SP Wrześnica: Ju-
lia Świacka i Oskar Łanik.
Marek Smoliński z SP Sław-

sko został laureatem I edycji 
Regionalnego konkursu pla-
stycznego „Droga św. Jakuba”, 
do którego zgłoszono 99 prac 
z terenu województwa pomor-
skiego i zachodniopomorskie-
go. 
Po raz kolejny Szkoła Podsta-
wowa w Bobrowicach była or-
ganizatorem Gminnego Kon-
kursu Matematycznego dla 

szkół podstawowych Gminy 
Sławno. Młodzi matematycy 
rozwiązywali zadania, które 
oprócz umiejętności biegłego 
liczenia, wymagały twórczego 
myślenia. Laureatami zostali: 
w kategorii klas I-III: I miejsce: 
Jakub Baran (SP Wrześnica), II 
miejsce: Barbara Jastrzębska 
(SP Wrześnica), III miejsce: 
Natalia Kwiatek (SP Warsz-
kowo), a w kategorii klas IV-
VI: I miejsce: Mateusz Knap 
(SP Sławsko), II miejsce: Julia 
Kwiatek (SP Warszkowo), III 
miejsce: Anna Jastrzębska (SP 

W kategorii kl. I-III laureata-
mi zostali: I miejsce: Barbara 
Jastrzębska z SP Wrześnica, 
II miejsce: Natalia Kwiatek 
z SP Warszkowo, III miej-
sce: Kinga Michałowska 
z SP Wrześnica, a w kate-
gorii kl. IV-VI zwyciężyli: 
I miejsce: Damian Bielak 
z SP Wrześnica, II miejsce: 
Julia Kwiatek z SP Warsz-

kowo, III miejsce: Anna Ja-
strzębska z SP Wrześnica.

Po raz 9 Gimnazjum we 
Wrześnicy zorganizowało Ro-
dzinny Turniej Ortograficzny. 
I miejsce po rozwiązaniu te-
stu językowego zajęły Natalia 
i Zuzanna Mrowińskie z mamą 
(Noskowo), II miejsce – Alek-
sandra Leśkiewicz z tatą (Wrze-
śnica), III miejsce – Marta Ja-
kimiak z mamą (Warszkowo). 

Uczniowie klasy VI SP Sław-

sko wzięli udział w ogólnopol-
skich zawodach ortograficz-
nych pn. „Dyktando (nie tylko) 
dla Mistrzów”. Wśród 1799 
uczestników konkursu ucznio-
wie uplasowali się na wyso-
kich miejscach: wyróżnienie 
i 14 miejsce zdobył Mateusz 
Knap, 17 miejsce zdobyła 
Anna Głogowska, 25 miejsce 
– Julia Creutz, 27 miejsce 
– Aleksandra Kurczyk, a 32 
miejsce – Wiktoria Hetmańska.

Natalia Mrowińska z Gim-
nazjum we Wrześnicy zaję-
ła I miejsce w Powiatowych 
Igrzyskach Ortograficznych. 
Uczestniczyła również 

w Ogólnopolskiej Olim-
piadzie z Języka Niemiec-
kiego, a zajmując I miejsce 
w kraju (pośród ok. 300 osób) 
odniosła ogromny sukces. Z ko-
lei Wiktoria Drop z SP Wrześni-
ca zajęła 3 miejsce w Powiato-
wym Konkursie Poezji Języka 
Angielskiego i Niemieckiego. 
Julia Kwiatek z SP Warsz-
kowo wzięła udział w Mię-

dzynarodowym Konkursie 
Literackiej Twórczości Dzieci 
i Młodzieży im. Wandy Cho-
tomskiej, na który nadesła-
no 6138 zestawów wierszy 
i opowiadań. Julia znalazła 
się na liście osób wyróż-
nionych w grupie klas V-VI 
w kategorii poezja. To kolejny 
sukces Julii, która jest laure-
atką m.in. Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego „Pa-
tron mojej szkoły” i zdobyła 
wyróżnienie w Ogólnopol-
skim Konkursie Literackim 

„Mam kota na punkcie mleka”. 

Po raz 12 w Szkole Podstawo-
wej we Wrześnicy odbył się 
Gminny Konkurs Przyrodni-
czo-Ekologiczny. Zwycięz-
cami zostali: I miejsce: Julia 
Kwiatek (SP Warszkowo), II 
miejsce: Bartosz Mroczkowski 
(SP Warszkowo), III miejsce: 
Wiktoria Drop (SP Wrześnica).

Także maluchy są z ekologią 
za pan brat. Reprezentacje 
przedszkoli gościły w Punk-
cie Przedszkolnym „Ekoludki” 
we Wrześnicy na II Gminnym 
Konkursie Przyrodniczo-Eko-
logicznym dla Przedszkoli. 
5 drużyn zmagało się w 11 kon-
kurencjach. Dzieci doskonale 
poradziły sobie z segregowa-
niem śmieci, sadzeniem roślin, 
zagadkami ekologicznymi, 
piramidą żywieniową i przy-
gotowaniem zdrowej kanapki. 
Zwycięzcą zostało Przedszkole 
Gminne z Gwiazdowa wyprze-
dzając Przedszkole „Radosny 
Maluch” ze Sławna i gospo-
darzy – „Ekoludki”. Zwycięz-
cy zostali uhonorowani przez 
Wójta Gminy wspaniałymi ze-

stawami drewnianych kloców.
Rafał Szczepanek, przed-
szkolak z Punktu Przed-
szkolnego „Ekoludki” we 
Wrześnicy zajął II miejsce 
w kategorii przedszkola i klasy 
0 w konkursie na makietę „Nie-
zwykły świat płazów”. Do kon-
kursu zgłoszono łącznie ponad 
260 makiet z całego wojewódz-
twa, a uroczyste wręczenie 
nagród odbyło się w Urzę-
dzie Miejskim w Szczecinie. 

Po raz kolejny w Gimnazjum 
w Sławsku odbył się Finał 
Gminny Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”, w którym udział 
wzięło 28 uczniów – zwy-
cięzców eliminacji szkolnych 
w trzech grupach wiekowych. 
Laureatami zostali:	 
szkoły podstawowe:	  
I miejsce: Aleksandra Kurczyk, 
II miejsce: Klaudia Musiał (obie 
z SP Sławsko), III miejsce: Ju-
lia Kwiatek (SP Warszkowo); 
gimnazja: 	
I miejsce: Dominik Urbaniak 
(Gimnazjum we Wrześnicy), 
II miejsce: Magdalena 
Szymańska,		   
III miejsce: Alan Czer-
nicki(oboje z Gimnazjum 
w Sławsku);		   
szkoły ponadgimnazjalne: 
I miejsce: Bartłomiej Szarmach, 
II miejsce: Błażej Skrobek (obaj 
z ZSA Sławno), III miejsce: 
Adrianna Nowak (ZS Sławno).

W 38. Powiatowych Elimi-
nacjach Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym, które od-
były się w Zespole Szkół w Ja-
rosławcu wzięło udział 12 naj-
lepszych szkół podstawowych 
i gimnazjalnych, wyłonionych 
wcześniej w eliminacjach 
gminnych i miejskich. Zawod-
nicy rozwiązując testy musie-
li wykazać się znajomością 
przepisów ruchu drogowego, 
a w dalszej części zawodów 

przystąpili do egzaminu prak-
tycznego. Drużyna ze Szkoły 
Podstawowej we Wrześnicy 
w składzie Klaudia Wdów-
ka, Tytus Borycki, Jędrzej 
Piwowarczuk i Zuzanna Guź-
niczak zajęła II miejsce. Dru-
żyna Gimnazjum z Wrześnicy 
w składzie Natalia Mro-
wińska, Justyna Pawelec 
i Jeremi Piwowarczuk zajęła 
III miejsce. Wyróżnieni zo-
stali również najlepsi zawod-
nicy turnieju. W kategorii 
szkół podstawowych I miej-
sce zdobył Tytus Borycki 
ze Szkoły Podstawowej 
we Wrześnicy. Wśród gim-
nazjalistów III miejsce zdo-
był Jeremi Piwowarczyk 
z Gimnazjum we Wrześnicy.

Zgodnie z tradycją 
w Szkole Podstawowej 
w Warszkowie odbyło się 
spotkanie autorskie z pi-
sarką, dziennikarką Radia 
Kraków oraz tłumacz-
ką – Barbarą Gawryluk. 
Autorka przeczytała frag-
ment lektury „Kaktus, do-

bry pies”. Nie zdradzając 
zakończenia zachęciła 
dzieci do jej przeczytania. 
Opowiedziała też o psie 
Dżoku, który cierpliwie 
czekał na jednym z kra-
kowskich rond na powrót 
ze szpitala swojego wła-
ściciela. Jego Uczniowie 

w skupieniu słuchali opo-
wieści o bohaterze, które-
go uratowała załoga statku 
badawczego. Następnie 
młodzi czytelnicy zada-
wali pytania, na które pi-
sarka chętnie odpowiadała. 
Na zakończenie spotkania 
otrzymała od dzieci kwiaty 

i pamiątkową księgę z po-
dziękowaniami za spotka-
nie. Ostatnią część autorka 
poświęciła na podpisywa-
nie swoich książek. To spo-
tkanie było ciekawą lekcją 
z książką i jej autorem.	

Literackie spotkania w Warszkowie

Autorka wielu książek dla dzieci rozdaje autografy
W Szkole Podstawowej 
w Żukowie przy współpracy 
z Powiatową Poradnią Psy-
chologiczno-Pedagogiczną 
prowadzono zajęcia w ramach 
Szkoły dla Rodziców i Wycho-
wawców. Są to spotkania dla 
każdego, kto szuka sposobu 
na nawiązanie głębszych i cie-
plejszych relacji z dziećmi lub 
wychowankami. Ich głównym 

celem jest wspieranie rodziców 
i wychowawców w radzeniu so-
bie w codziennych kontaktach, 
nauka umiejętności lepszego 
porozumienia się, refleksja nad 
własną postawą wychowawczą 
oraz wymiana doświadczeń. 
Program przyczynia się tak-
że do budowania silnej więzi 
między rodzicami a dziećmi

Szkoła dla Rodziców 
i Wychowawców 

Uczestnicy zajęć w Żukowie

Wrześnica), Bartosz Mrocz-
kowski (SP Warszkowo).

Nie zabrakło w tym cza-
sie także potyczek języ-
kowych i ortograficznych. 
W Szkole Podstawowej we 
Wrześnicy zorganizowano 
XII Gminny Konkurs Orto-
graficzny dla uczniów szkół 
podstawowych. Uczniowie 
pisali dyktando, w którym 
zmagali się z trudnościami 
ortograficznymi i interpunk-
cyjnymi pisowni polskiej. 

Natalia Mrowińska –– Najlepsza Absolwentka Gim-
nazjów Gminy Sławno (średnia ocen 5,44 i wzorowe 
zachowanie) – Gimnazjum we Wrześnicy

Pisarka – Barbara Gawryluk w SP Warszkowo
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WYDARZENIA

Przedszkolaki z Wrześnicy na wystawie kloców 

Nudne lekcje? Nie u nas! 

Szkoły i placówki oświatowe 
robią wszystko, by w atrakcyjny 
i ciekawy dla dzieci i młodzieży 
sposób przekazywać im najważ-
niejszą wiedzę. 
Naukowo potwierdzone jest 
to, że lepiej zapamiętuje się 
przeróżne fakty, zjawiska, za-
leżności i wydarzenia, gdy ma 
się okazję w nich uczestniczyć, 
obejrzeć czy dotknąć. Dlatego 
też uczniowie z klasy I SP Bo-
browice wzięli udział warsz-
tatach kulinarnych w Dworku 
,,Golikowo”. Dzieci poznały 
lokal, zaplecze kuchenne i mo-
gły samodzielnie przygotować 

smaczną pizzę, którą następnie 
wspólnie zjedli. Posiłek był 
wspaniałą okazją do rozmowy 
o zasadach kulturalnego zacho-
wania się przy stole. 
Z kolei przedszkolaki z Wrze-
śnicy pojechały na największą 
w Polsce wystawę budowli 
z klocków Lego. Wystawa łą-
czyła zabawę i edukację. Na wy-
stawie znajdowały się interak-
tywne roboty oraz wiele innych 
makiet, które dzieci mogły sa-
modzielnie uruchamiać, a strefa 
zabaw klockami pozwalała na 
stworzenie własnych budowli. 
W różnoraki sposób przekazy-

wana jest także wiedza o przy-
rodzie, ziemi, ekologii. 
Podopieczni przedszkola 
w Sławsku odwiedzili gospo-
darstwo edukacyjne „W labi-
ryntach” w Paprotach. Przed-
szkolaki obchodziły też Dzień 
Ziemi, podczas którego poprzez 
zabawę, wiersze i piosenki 
wpajano im podstawowe zasa-
dy ochrony przyrody i nawyki 
dotyczące segregacji odpadów. 
Na śmieci sposób znaleźli 
uczniowie SP Bobrowice or-
ganizując recyklingowy pokaz 
mody poprzedzony wspólnym 
sprzątaniem wsi. 

 Także we Wrześnicy można było 
obejrzeć pokaz mody ekologicz-
nej w ramach obchodzonego co-
rocznie „Tygodnia Ekologicz-
nego”. Uczniowie SP Wrześnica 
uczestniczyli w zajęciach przy-
rodniczych w Ośrodku Edukacji 
Przyrodniczo-Leśnej „Zielona 
szkoła pod bocianim gniazdem”. 
Dzieci na ścieżce dydaktycznej, 
poznały gatunki roślin charak-
terystyczne dla poszczególnych 
warstw lasu, rozpoznawały tro-
py zwierząt i dowiedziały się 
wielu ciekawostek związanych 
z obyczajami zwierząt leśnych. 
Zdrowe nawyki żywieniowe, 

jak jedzenie owoców i warzyw 
oraz picie świeżo wyciskanych 
soków, były jednym z motywów 

„Dnia Zdrowia” zorganizowane-
go w SP Warszkowo. Uczniowie 
zostali przebadani pod kątem 
między innymi wad postawy, 
a na przerwach mogli skosztować 
soków z jabłek i marchwi, oraz 
poznać walory smakowe róż-
nych rodzajów herbat. Ucznio-
wie obejrzeli też spektakl profi-
laktyczny pt. „Mniam, mniam”.
Tegoroczne, częściowe za-
ćmienie słońca było też nieco-
dzienną okazją bezpośredniego 
oglądania tego niesamowitego 

zjawiska. Nauczyciele gmin-
nych szkół wykorzystali ten 
fakt i przy okazji przekazali 
wiele ciekawych informacji 
dotyczących słońca i zjawisk 
zachodzących w galaktyce.
Jednakże szczególnie dużo emo-
cji dostarczają uczniom wspólne 
wyprawy i wycieczki. Ucznio-
wie z Żukowa, Warszkowa, 
Sławska i Wrześnicy zwiedzili 
stolicę, ich koledzy odwiedzili 
Toruń, gdyńskie zoo, wędro-
wali w Pieninach, czy poznali 
położone nieopodal Swołowo, 
Warcino.

Uczniowie z ciekawością oglądali zaćmienie słońca

Ratujemy 
i uczymy ratować

W Szkole Podstawowej we 
Wrześnicy realizowany jest 
Program Edukacyjny „Ratuje-
my i Uczymy Ratować”. 
Zorganizowano zajęcia z za-
kresu pierwszej pomocy przed-
medycznej, dotyczące bezpie-
czeństwa, oceny przytomności, 
wzywania pomocy i resuscy-
tacji krążeniowo-oddechowej. 
Każdy z uczniów podczas 
takich zajęć musiał zaprezen-

tować cały schemat czynności 
ratujących życie z wykorzy-
staniem fantomów Mini Anne. 
Dzieci z przejęciem ćwiczyły 
udzielanie pierwszej pomocy, 
a ponadto uświadomiły sobie, 
że każdy – nawet najmłodszy, 
jest w stanie pomóc drugiemu 
człowiekowi. Program będzie 
kontynuowany w przyszłym 
roku szkolnym.

dokończenie ze str 1
Ogromna ilość wspania-
le przygotowanych stoisk 
z pysznościami i wyrobami 
rękodzielniczymi oblegana 
była przez klientów. Każdy 
mógł spróbować domowych 
specjałów, m.in. świeżego 
masła, koziego sera, wędzo-
nych ryb, pierogów, mięsiw 
i wyrobów, domowego chle-
ba oraz lemoniady czy nale-
wek. Nie zabrakło też do-
mowych wypieków, gofrów 
i słodkich przekąsek. Róż-
norodność była tak ogrom-
na, że nie sposób wyliczyć 
wszystkich specjałów. Na 
straganach nie brakowało 
wspaniałych ozdób i funk-
cjonalnych przedmiotów 
wykonanych ręcznie przez 
mieszkańców. Hafty, koron-
ki, wyroby z siana, obrazy, 
dekorowane ramki i wiele, 
wiele innych przedmiotów 
znalazło nowych właścicieli.
Wszyscy chętni mogli po-
znać tajniki carvingu na 
stoisku rękodzielniczym. 
Każdy mógł ozdobić przy-
gotowaną zawieszkę mo-
tywami wykonanymi tech-
niką decoupage-u. Można 
było też zrobić kwiatowe 
ozdoby czy własnoręcznie 
upleść świętojański wianek.
Wolontariuszki ze Szkoły 
Podstawowej w Warszko-
wie prowadziły zbiórkę 
publiczną, z której dochód 
przeznaczony jest na sty-
pendia. W ramach progra-
mu do zebranej kwoty Fun-
dacja św. Mikołaja dokłada 
drugie tyle. Także panie 
z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Kwasowie chary-
tatywnie dystrybuowały wi-
trażowe ozdoby wykonane 
przez Izabellę Legierską.
Najwięcej emocji wywo-
łał jednak turniej sołectw. 
Rozegrano łącznie 10 kon-
kurencji sportowo-rekre-
acyjnych oraz konkursy na 
najlepszą potrawę, nalewkę, 
stoisko i sobótkowy wianek. 
Tytuł najlepszej potrawy 
lokalnej przyznano w tym 
roku „Karczkowi Leśnika”, 
przygotowanemu przez 
Justynę Mikońską z Łęto-
wa. Niezwykle trudno było 
wybrać najlepszą w tym 
dniu nalewkę, a ostatecznie 
1 miejsce ex aequo przyzna-
no „Tychowiance” przygo-

Tuż przed Wielkanocą w świe-
tlicy wiejskiej w Kwasowie po 
raz kolejny Koło Gospodyń 
Wiejskich zorganizowało do-
broczynny kiermasz na rzecz 
młodego mieszkańca wsi – Ad-
riana, który uległ wypadkowi 
motocyklowemu. Adrian prze-
chodzi rehabilitację, która daje 
bardzo pozytywne skutki, a lo-
kalna społeczność wspiera jego 
rodzinę na wiele sposobów. 
Tym razem dzieci z teatrzyku 
lalkowego „Pingwinki”, pro-
wadzonego przez KGW za-
prezentowały zgromadzonym 
wspaniały spektakl pt. „Szczę-
ście”. Później można było 
skosztować lokalnych potraw 
i zaopatrzyć się w różnorakie 
ozdoby i wyroby rękodzielni-
cze, przygotowane specjalnie 
na tę okazję.

Kiermasz dla Adriana

Licznie przybyła publiczność

Kiermasz zorganizowany przez KGW Kwasowo „Pingwinki” od kulis

Łętowskie wianki

towanej przez Annę Pietrzyk 
z Tychowa i „Orzechów-
ce” Bogumiły Małoszyc 
z Wrześnicy. Bardzo trudno 
było także ocenić stoiska, 
jednak średnia wyciągnię-
ta z punktów przyznanych 
przez poszczególnych ju-
rorów wskazała zwycięzcę. 
W tym roku stragan Koła 
Gospodyń Wiejskich, re-
prezentującego sołectwo 
Kwasowo zdobył uznanie 
członków komisji. Rów-
nie piękne były stoiska 
Sławska, Smardzewa 
i Warszkowa, lecz wygrać 
musiał ktoś… Poza konku-
rencją swoje bajkowe sto-
isko przygotowało sołectwo 
Brzeście, na którym i duzi 
i mali mogli zaprezentować 
swoje plastyczne zdolności. 
Także Biblioteka Publicz-
na Gminy Sławno w nie-
konwencjonalny sposób 
zachęcała wszystkich do 
sięgnięcia po literaturę. 
Na najmłodszych czekał 
też dmuchany plac zabaw 
z ogromnym bungee.	
Przez cały dzień na świę-
tojańskiej scenie prezento-
wali się mali i duzi artyści. 
Uczniowie klasy I Szkoły 
Podstawowej we Wrześnicy 
swym występem podczas 
jubileuszu 70-lecia szko-
ły w połowie czerwca br. 
oraz tym w Łętowie podbili 
serca publiczności. Wspól-
nie zatańczyli dwa układy, 
przygotowane pod okiem 
Elżbiety Łukowicz. Z kolei 
Julia Świacka i Oskar Łanik 
brawurowo zaśpiewali pio-

senkę Eldorado.
Na parkiecie pojawiły się 
także dziewczęta z Łęto-
wa, które rozpoczęły swoją 
przygodę z tańcem w ubie-
głym roku. Dzięki projekto-
wi, na który Stowarzyszenie 
Łętowska Dolina pozyskało 
wsparcie uczestniczyły 
w regularnych zajęciach 
w Szkole Tańca Magnetica. 
Projekt jest kontynuowa-
ny w bieżącym roku dzięki 
wsparciu finansowemu Sto-
warzyszenia, Sponsorów 
i Gminy Sławno. Crazy 
Girls zatańczyły 2 układy 
choreograficzne. Świetne 
występy wokalne po raz ko-
lejny mogliśmy podziwiać 
dzięki solistkom. Na scenie 
zaprezentowała się Weroni-
ka Szostakiewicz ze Szkoły 
Podstawowej w Warszko-
wie (op. Eliza Korowaj-
czyk). Dla zgromadzonych 
zaśpiewała także Daria Ko-
rowajczyk z Tychowa i Emi-
lia Ostrowska z Bobrowi-
czek. Nie mogło zabraknąć 
także ludowo-folkowych 
nut. Członkinie Zespołu 

„Wrześniczanki” z Wrze-
śnicy zaśpiewały wiązankę 
piosenek i pieśni ludowych. 
Z kolei Zespół „Wrzosy” 
z Warszkowa – ambasador 
naszej gminy – cudownie 
wykonał kilka piosenek. 
  Przyszedł także czas na 
świętojańskie tradycje. 
Wszyscy uczestnicy wyda-
rzenie udali się w barwnym 
korowodzie, prowadzonym 
przez „Wrzosy” i sobótko-
we panny nad Karwinkę. 

Tam, przy dźwiękach mu-
zyki puszczono na wodę 
świętojańskie wieńce. Na 
powracających uczestni-
ków na scenie czekał już 
Zespół Slovian`sky, który 
zaprezentował kilka swoich 
folk-rockowych utworów.
. Wójt Gminy Sławno – Ry-
szard Stachowiak wraz 
z Martą Hołowatą – Prze-
wodniczącą Rady Gmi-
ny wręczyli uczestnikom 
pamiątkowe statuetki, 
dyplomy i nagrody. Zwy-
cięzca otrzymał 1.000 zł, 
zajmujący 2 miejsce – 700 zł, 
a 3 – 500 zł. Kolejne miej-
sca uhonorowano rów-
norzędnymi nagrodami 
o wartości 300 zł. Zwycię-
żyli: 1 miejsce – sołectwo 
Warszkowo, 2 miejsce – so-
łectwo Bobrowice, 3 miej-
sce – sołectwo Wrześnica. 
Wyróżniono także laureatki 
konkursu na najlepszą po-
trawę i nalewkę. Otrzymały 
one sprzęt AGD. Z kolei 
Karol Kruk – sołtys Łęto-
wa i prezes Stowarzyszenia 
Łętowska Dolina wręczył 
nagrody laureatom konkur-
su ogłoszonego przez sto-
warzyszenie na najpiękniej 
przyozdobioną posesję.
Po podsumowaniu tego-
rocznych zmagań nadszedł 
czas na zabawę. Swój kon-
cert kontynuował Zespół 
Slovian`sky, a o muzykę do 
tańca zadbało trio Nastroje-
ni.

Sołeckie stoisko

Karczek leśnika – najlepsza potrawa

Emocjonujące siłowanie na rękęPuszczanie wianków na wodę

Wystąpiła m.in. Daria Korowajczyk

Przeciąganie liny

Lepienie pierogów na czas z udziałem „Solejukowej”

Skakanie wcale nie było łatwe

Świętojańskie panny z organizatorami

Nauka pierwszej pomocy

Festiwal nauki we Wrześnicy

Kulinarne zajęcia maluchów z Bobrowic w „Golikowie”Ekologiczny pokaz mody w BobrowicachSokolnik u maluchów we Wrześnicy
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Gratulacje składają Ryszard Stachowiak – Wójt Gminy 
Sławno i Burmistrz Sławna – Krzysztof Frankenstein

70 rocznica zakończenia wojny

Spotkanie z kombatantami 

6 maja 2015 r. w Urzędzie Gmi-
ny Sławno odbyło się spotka-
nie z kombatantami z okazji 70 
rocznicy zakończenia II wojny 
światowej.
Na zaproszenie Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów 

Politycznych Koło Miejsko-
Gminne w Sławnie oraz Związ-
ku Inwalidów Wojennych RP 

- Oddział Sławno w spotkaniu 
udział wziął m.in. Wójt Gminy 
Sławno – Ryszard Stachowiak, 
który złożył kombatantom ser-

deczne podziękowania oraz ży-
czenia. Przekazał też pamiątko-
we dyplomy i kwiaty. Spotkanie 
było wspaniałą okazją do wy-
miany wspomnień i uczczenia 
pamięci tych, którzy walczyli za 
naszą wolność, a krótki recital 

muzyczny umilił czas zebranym. 
Także w szkołach i placówkach 
podczas specjalnie przygotowa-
nych uroczystości i akademii 
upamiętniono ten jubileusz, po-
dziękowano kombatantom i zło-
żono hołd poległym.

9 maja br. w Janiewicach odbyły 
się Gminne Obchody Dnia Straża-
ka połączone z otwarciem nowej 
remizy OSP Janiewice oraz uro-
czystościami przekazania nowych 
wozów dla OSP Bobrowice i OSP 
Sławsko. Obchody rozpoczęto 
mszą św. w intencji strażaków i ich 
rodzin w kościele pw. Przemienie-
nia Pańskiego w Żukowie, po której 
przy akompaniamencie Orkiestry 

Dętej im. Ziemi Sławieńskiej na-
stąpił przemarsz pocztów sztanda-
rowych, pododdziałów gminnych 
jednostek OSP oraz gości na plac 
przy remizie w Janiewicach. Po 
oficjalnym otwarciu uroczystości 
nastąpiła ceremonia poświęcenia 
i przekazania samochodów strażac-
kich i remizy. Później były życze-
nia, występy i poczęstunek przygo-
towany przez mieszkanki Janiewic.

Gminny Dzień Strażaka

Symboliczne przekazanie samochodu dla OSP Bo-
browice

Oficjalne otwarcie obchodów

Święto książki w Żukowie

Biblioteka Publiczna Gminy 
Sławno zorganizowała I Żu-
kowskie Święto Książki. Na 
terenie przy świetlicy wiejskiej 
w Żukowie odbył się piknik 
pod hasłem: „Czytanie książek 
może powodować inteligencję”, 
w którym wzięli udział ucznio-
wie wszystkich gminnych szkół. 
Na stoiskach tematycznych 
można było poznać historię 
książki od powstania papieru 
do jej druku i oprawy. Nie-
zwykle ciekawie przebiegały 
wizyty poszczególnych grup 
szkolnych. Zaprezentowano 
powstawanie książek na kilku 
stoiskach. Można było spróbo-
wać własnych sił i zdolności na 
tabliczkach woskowych, zna-

nych już w XV w p. n. e. Każdy 
mógł własnoręcznie wykonać 
kartkę papieru czerpanego ze 
specjalnie przygotowanej masy. 
Następnie własnoręcznie, za 
pomocą gęsiego pióra i tuszu 
można było spisać własne myśli. 
Zaprezentowano też drzeworyty 
i pieczęcie. Ogromnym zainte-
resowaniem cieszyła się replika 
prasy Gutenberga, za pomocą 
której wykonywano powielanie 
tekstu. Na uczniów czekały też 
starodruki. Można było dotknąć 
i przeczytać fragmenty tekstów 
z początku XVII wieku. Z kolei 
zaprezentowana dokumentacja 
konserwatorska pozwalała na 
wyobrażenie sobie ogromu pra-
cy wkładanej w przywrócenie 

Czerpanie papieru to mozolna praca Drukarnia Gutenberga była nie lada atrakcją

Każdy mógł wykonać stemple i pieczęcie
świetności dawnych ksiąg. Moż-
na było zapoznać się też z pracą 
zecera i introligatora – zawo-
dów praktycznie już dziś mało 

popularnych i zapomnianych, 
jednakże uprawianych przez 
kilkadziesiąt osób w Polsce.

20 czerwca br. po raz 7 zorga-
nizowano Festyn Charytatywny 

„Mundurowi dla…” Tym razem 
adresatem akcji był 8-letni 
Maksymilian Michalczuk cier-
piący na metaboliczną chorobę 

genetyczną, rodzaj cytopatii 
mitochondrialnej – Zespół 
Leigha. Maksymilian – miesz-
kaniec Sławna zgodnie z wolą 
rodziców w roku szkolnym 
2014/2015 uczęszczał do od-

Mundurowi dla Maksymiliana
działu przedszkolnego w Szko-
le Podstawowej w Bobrowi-
cach, a od września br. będzie 
uczniem klasy I tej szkoły.
  W pomoc aktywnie włączyli 
się mieszkańcy naszej gminy 
zbierając aluminiowe puszki, 
przekazując fanty, piekąc cia-
sta, występując na scenie, czy 
organizując atrakcje podczas 
wydarzenia. Gość specjalny 
– Marieta Marecka prowadzą-
ca program „ABC gotowania” 
wspólnie z Maksem przyrzą-
dzała banany zapiekane w cie-
ście kokosowym. Rozegrano 
także mecze piłkarskie między 

„mundurowymi”. Na scenie 
mogliśmy zobaczyć dzieci 
i młodzież z terenu naszej gmi-
ny. Przedszkolaki z Gwiazdowa 
i maluchy ze Szkoły Podstawo-

wej w Bobrowicach zatańczyły 
i zaśpiewały dla Maksa. Za-
śpiewały też Kinga Stacho-
wiak z SP Warszkowo i Daria 
Korowajczyk – absolwentka tej 
szkoły oraz Klaudia Szymanek 
i Aleksandra Nowak z Gimna-
zjum w Sławsku, a także Emi-
lia Ostrowska, reprezentująca 
Sołectwo Bobrowiczki. Finało-
wy występ zapewnił zebranym 
ks. Dariusz Stachula, który bra-
wurowo wykonał 3 piosenki.
  Ostatecznie udało się ze-
brać 10 tys. zł na rehabili-
tację Maksa, a symboliczny 
czek przekazano jego rodzi-
com podczas spotkania pod-
sumowującego wydarzenie.

Maks z Marietą

Warsztaty animacyjno-rysunkowe w Żukowie

29 maja 2015 r. w Zielonej 
Szkole Pod Bocianim Gniazdem 
po raz 11. odbył się Powiatowy 
Piknik Osób Niepełnosprawnych 
pn. „Razem do celu – mój przy-
jacielu”, którego organizatorami 
byli: Gmina Sławno oraz Stowa-
rzyszenie Rodziców i Przyjaciół 
ze Specjalnymi Potrzebami Edu-
kacyjnymi „Razem” w Sławnie. 
Nad całością realizacji przed-
sięwzięcia czuwał Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sławnie. W wydarzeniu 
udział wzięło około 600 osób 
z terenu całego powiatu, któ-
re uczestniczyły w konkuren-

cjach kulinarnych, sportowych, 
w konkursie plastycznym oraz 
w pokazach wokalno-artystycz-
nych. Ostatecznie I miejsce zajął 
Polski Związek Niewidomych 
w Darłowie, II miejsce wywal-
czył Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Darłowie – grupa 

„Niezapominajka”, a III miejsce 
przypadło dla Stowarzysze-
nia „Akson” Sławna. Puchar 
przechodni Starosty Sławień-
skiego przekazano Gminie Po-
stomino, która w przyszłym 
roku będzie organizatorem 
i gospodarzem kolejnego festy-
nu dla osób niepełnosprawnych.

Powiatowy Piknik Osób 
Niepełnosprawnych

Wspólne robienie figurek z balonów przyciągnęło wielu uczestników

Wszyscy wspaniale bawili się przy muzyce

14 czerwca 2015 roku na bo-
isku sportowym w Rzyszcze-
wie odbyły się Gminne Za-
wody Sportowo-Pożarnicze, 
które rozpoczęto prezentacją 
wozów i przemarszem przez 
wieś wszystkich jednostek 
OSP oraz zaproszonych gości.
Uczestnicy zmagań wraz 
z kibicami przeszli na boisko 
sportowe w Rzyszczewie przy 
akompaniamencie Orkiestry 
Dętej im. Ziemi Sławieńskiej. 
Uroczystego otwarcia zawo-
dów dokonał Wójt Gminy 
Sławno – Ryszard Stacho-
wiak, witając wszystkich stra-
żaków, zaproszonych gości, 
przedstawicieli Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Sławnie oraz licz-

nie zgromadzoną publiczność.
W zawodach brały udział 
łącznie 24 drużyny w 6 gru-
pach z 6 Jednostek OSP Gmi-
ny Sławno. Łącznie wystar-
towały 192 osoby. Zgodnie 
z regulaminem zawodów każ-
da grupa zasnęła do sztafety
i ćwiczeń bojowych. O zwy-
cięstwie decydował łączny 
czas wykonania obu zadań. 
Po bardzo zaciętej i sportowej 
rywalizacji w poszczególnych 
grupach wiekowych wygrali:
Grupa I dziewcząt – 12-15 lat 
– OSP Żukowo 
Grupa I chłopców – 12-15 lat 
– OSP Wrześnica 
Grupa II dziewcząt – 16-18 
lat – OSP Sławsko 
Grupa II chłopców – 16-18 lat 

– OSP Żukowo 
Grupa III – kobiety – OSP Ja-
niewice 
Grupa III – mężczyźni – OSP 
Żukowo 
Puchar przechodni, ufundo-
wany przez Komendanta Po-
wiatowego PSP w Sławnie 
w stanie spoczynku – bryg. 
Jerzego Kasickiego za naj-
lepiej wykonane ćwiczenie 
bojowe w grupie III męż-
czyzn trafił do OSP Janiewice. 
Zdobywcy miejsc I podczas 
zawodów gminnych w roku 
2014 i 2015 (a przypadku, 
gdy w obu edycjach zwy-
ciężyła ta sama jednostka to 
w jej miejsce drużyna zajmu-
jąca miejsce 2 podczas za-
wodów w roku 2015) zostali 

zakwalifikowani do Powia-
towych Zawodów Sportowo-
Pożarniczych, które odbyły 
się tydzień później na stadio-
nie sportowym w Postominie. 
Dwie drużyny, zdobywając tu 
I miejsce będą reprezentowały 
nasz powiat na przyszłorocz-
nych zawodach wojewódzkich. 
Są to OSP Sławsko w grupie 
II dziewcząt 16-18 lat i OSP 
Janiewice w grupie III kobiet. 
Za najlepiej wykonane ćwi-
czenie bojowe w grupie III 
męskiej puchar przechodni 
Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Sławnie otrzymała drużyna 
OSP Janiewice. Gratulujemy.

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Wsi Żukowo, Łęto-
wo, Brzeście „Mała Ojczyzna” 
zorganizowało 2-tygodniowe, 
letnie warsztaty filmowe dla 
dzieci i młodzieży, prowadzone 
przez znanego, krakowskiego 
rysownika – Zbigniewa Stani-
sławskiego. 
Pan Stanisławski – jak mówi – 
rysował od zawsze, pracował 
w studiu animacji w Krako-
wie, później w Bielsku-Białej, 
a w 1977 r. wziął udział w fil-
mie animowanym pt. „Wiel-
ka podróż Bolka i Lolka”. 
Zajmował się wówczas współ-
pracą reżyserską, wykonywał 
projekty niektórych postaci 
i odpowiadał za animację, był 

asystentem reżysera. Zade-
biutował jako reżyser przy 
odcinku „W głębinach oceanu”. 
Od wielu lat stara się zrealizować 
autorskie dzieło – film rysun-
kowy pt. „Planeta wyobraźni”, 
w którym jedną z bohaterek jest 
mucha dziennikarka – plotkara. 
Przez 2 letnie tygodnie praco-
wał wraz z dziećmi nad stwo-
rzeniem tradycyjnymi meto-
dami animacji pt. „Przyjaciele 
z Żukolandii”, której premie-
ra miała miejsce 10 lipca br. 
Scenariusz, scenopis, rysunki, 
narrację, muzykę a ostatecz-
nie cały film zrobili uczestnicy 
warsztatów. Licznie zebranej 
publiczności zaprezentowano 
także krótki film dokumentu-

jący przebieg zajęć. Można 
było również obejrzeć rysunki, 
makiety i modele, m.in. z po-
wstającego filmu Z. Stanisław-

skiego. Gmina Sławno wsparła 
organizację zajęć kwotą 5,5 tys. 
zł.

Twórcy filmu po premierze

Zbigniew Stanisławski dla każdego narysował bajkową postać Uczestnicy warsztatów

Zawody Sportowo-Pożarnicze

Zwyciężczynie zawodów powiatowych z OSP Janiewice

Jedynie wspólne działanie daje efekt

Jedna z konkurencji – sztafeta

Ćwiczenie bojowe wymaga od strażaków precyzyjności i szybkości

Ping Pong-owe Potyczki 
o Puchar Wójta Gminy Sławno

18 kwietnia 2015 r. sławieńska hala 
widowiskowo-sportowa przez po-
nad 5 godz. rozbrzmiewała skocz-
nymi rytmami z udziałem 287 roz-
tańczonych miłośników aktywności 
i 11 instruktorów różnych form fit-
nessu. Był Maraton „Fit for Kids” 
poprzedzony malowaniem twarzy, 
maraton dla młodzieży i dorosłych 
współfinansowane przez Gminę 
Sławno. W programie nie zabrakło 
też pokazów artystycznych, wy-
stępów 160 tancerzy i wokalistów 
ze Sławieńskiego Domu Kultury, 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Sław-
nie, Gimnazjum w Sławsku i Szkoły 

Tańca „Magnetica”. Nad spraw-
nym przebiegiem imprezy czuwało 
60 wolontariuszy z Gimnazjum 
w Sławsku pod opieką nauczycieli.
Uczestników oceniało jury w wy-
niku czego zwycięzcą wyczerpu-
jącego, 3,5-godzinnego maratonu 
dla młodzieży została Weronika 
Zych ze Sławna, a w kategorii dla 
dorosłych – Aleksandra Miękus 
z Tychowa. Było też wiele innych 
wyróżnień i nagród, a każdy uczest-
nik wrócił do domu z certyfikatem 
potwierdzającym uczestnictwo 
w 9 Fitness Maratonie „Trzy-
maj formę!”.		

9. Fitness Maraton

Najpopularniejsi sportowcy, 
najlepsze imprezy

Pod koniec marca br. podsumowa-
no Plebiscyt na Najpopularniejsze-
go Sportowca Powiatu Sławieńskie-
go 2014 roku, organizowany przez 

„Dziennik Bałtycki”. Na najpopu-
larniejszych w 4 kategoriach gło-
sowali czytelnicy. Wśród laureatów 
znalazło się 2 mieszkańców naszej 
gminy i impreza sportowa. 
W kategorii Najpopularniejszy 
Senior Powiatu Sławieńskiego 
w 2014 r. 1 miejsce zdobył Mariusz 
Wilczewski, który na co dzień biega 

w barwach MKS „Święc” Sławno. 
Laureat otrzymał pamiątkowy dy-
plom i nagrodę z rąk Artura Ciróga 

– Zastępcy Wójta Gminy Sławno. 
W tej samej kategorii na miejscu 
3 uplasowała się Katarzyna Kulczyk 
– mieszkanka Sławska, którą rów-
nież od lat można spotkać na biego-
wych trasach albo podczas kąpieli 
morsów. Z kolei Bieg im. Asi Kenig 
w Sławsku zdobył 3 miejsce w ka-
tegorii Najlepsza Impreza Sportowa 
Powiatu Sławieńskiego w 2014 r.

11 kwietnia 2015 r. po raz kolejny 
reprezentacje sołectw stanęły do 
rywalizacji o Puchar Wójta Gminy 
Sławno. Tym razem 5 ekip wal-
czyło w turnieju tenisa stołowego 

– Ping-Pong-owych Potyczkach 
o Puchar Wójta Gminy Sławno 
w sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej i Gimnazjum we 
Wrześnicy. Zwyciężyła repre-
zentacja sołectwa Smardzewo, 
przed Wrześnicą i Starym Kra-
kowem. Miejsce 4 wywalczyło 
Kwasowo, a piąte Warszkowo.
Zwycięzcy – drużyna Sołectwa 
Smardzewo – wystąpili w następu-
jącym składzie: Kinga Filipowska, 
Edwin Partyka, Ireneusz Partyka, 
Zbigniew Rosiak, Małgorzata Wi-

tulska. Najmłodszym zawodnikiem 
turnieju była Klaudia Wdówka 
z sołectwa Wrześnica. Z kolei naj-
starszym zawodnikiem był także 
reprezentant Wrześnicy – Andrzej 
Piasecki. Najmłodszą wiekowo 
drużyną była debiutująca w tur-
nieju drużyna Kwasowa (średnio 
17 lat), a najstarszą reprezentacja 
Wrześnicy (średnio prawie 44 lata).
Na zakończenie zmagań z rąk Iwo-
ny Duszyńskiej – dyrektora Szkoły 
Podstawowej we Wrześnicy oraz 
Agnieszki Szczepaniec – Radnej 
Rady Gminy, Sołtysa Wrześnicy 
wszystkie drużyny otrzymały pa-
miątkowe dyplomy, a za miejsca 
I-III puchary i upominki. 

Laureaci

Zwycięzcy Turnieju – drużyna ze Smardzewa

Wyróżnieni uczestnicy maratonu dla młodzieży
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IV Bieg Asi Kenig

Uczestnicy biegów dziecięco-młodzieżowych

Zwyciężczynie 4 edycji biegu

25 kwietnia 2015 r. w Sław-
sku odbył się IV Bieg im. 
Asi Kenig, którego misją 
jest uczczenie pamięci by-
łej uczennicy, która zginęła 
w wypadku samochodowym 
oraz zwrócenie uwagi na bez-
pieczne poruszanie się po dro-
gach. W zmaganiach biegowych 
dzieci, młodzieży i dorosłych 
na różnych dystansach oraz 
w marszu nordic walking wy-
startowały łącznie 332 osoby. 
Po dynamicznej rozgrzew-
ce przeprowadzonej przez 
Martę Wachholz najmłodsi 
zawodnicy rywalizowali na 
różnych dystansach w poszcze-

gólnych kategoriach wiekowych.
W kategorii przedszkolaków dy-
stans 100 m najszybciej pokona-
li: Julia Sandomierska i Cyprian 
Sekulski. Z kolei w kategorii 
klas I-III zwyciężyli: Wiktoria 
Wąsicka i Jakub Wilczewski. 
Dystans 600 m wśród uczniów 
klas IV- VI najszybciej przebie-
gli Amanda Zielonka i Michał 
Olesiak, a 1000 m (kategoria: 
gimnazjaliści) – Adrianna Zie-
lonka i Norbert Jefimczyk.
Bieg główny ukończyło łącznie 
97 zawodniczek i zawodników 
(20 pań i 77 mężczyzn). Dystans 
ok. 10 km jako pierwszy przebiegł 
Damian Gałkowski ze Sławska, 

a wśród kobiet najlepsza okazała 
się Kamila Łagutko z Darłowa.
Wśród miłośników nordic wal-
king dystans ponad 10 km naj-
szybciej pokonali Izabela Czyż 
ze Słupska i Cezary Dzik ze 

Sławska.
Najstarszym biegaczem był Ze-
non Słomski z Korzybia, który 
otrzymał pamiątkowy puchar, a 
najmłodszą zawodniczką bie-
gów dziecięcych była Martyna 

Wicens.
Wydarzeniu sportowemu towa-
rzyszył piknik rodzinny, podczas 
którego można było zwiedzić 
przygotowane stoiska, spróbo-
wać swoich sił w konkurencjach, 

posłuchać prelekcji na temat 
bezpieczeństwa i obejrzeć pokaz 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Na mini sce-
nie zaprezentowały się zespoły 
taneczne, wokalistki, orkiestra.

25 kwietnia 2015 r. w Choszcznie 
rozegrane zostały XVII Mistrzo-
stwa Polski Pracowników Oświaty 
w Badmintonie. Wśród niespełna 
50 zawodników byli nauczycie-
le z terenu Gminy Sławno. Piotr 
Adamczyk ze Szkoły Podstawowej 
w Żukowie zdobył złoty medal 
w grze pojedynczej w kat. 51-60 
lat. Z kolei na miejscu drugim 
uplasował się Adam Bukowski 
z Gimnazjum we Wrześnicy, któ-
ry zdobył srebrny medal w grze 
pojedynczej w kat. do 35 lat. 
W grze podwójnej mężczyzn rocz-
nika 1962 i starszych zawodnicy 

zdobyli wspólnie brązowy medal.
Dwa miesiące później obaj pano-
wie wzięli również udział w Mi-
strzostwach Polski Nauczycieli 
i Pracowników Oświaty oraz Tre-
nerów i Instruktorów w Badminto-
nie, które odbyły się w Solcu Zdro-
ju. Piotr Adamczyk wywalczył 
I miejsce grze pojedynczej męż-
czyzn w kat. 50+, z kolei w grze 
pojedynczej mężczyzn w kat 40+ 
Adam Bukowski zajął II miejsce. 
Wspólna gra obu panów zaowo-
cowała złotym medalem w grze 
podwójnej mężczyzn w kat. 40+. 
Wyjazd wsparła Gmina Sławno.

Złoci medaliści Mistrzostw 
Polski

Od lewej: Piotr Adamczyk i Adam Bukowski – Mistrzowie 
Polski Nauczycieli w badmintona

Biało-Czerwony Rajd Rowerowy

Po raz trzeci na terenie naszej gmi-
ny, w rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja odbył się Biało-Czer-
wony Rajd Rowerowy. 
Tegoroczna frekwencja przerosła 
oczekiwania organizatorów, a do 
Centrum Promocji Rzeki Wieprzy 
w Pomiłowie przybyło niespeł-
na 350 osób. Wśród rowerzystów 
były grupy zorganizowane z Ty-
chowa, Warszkowa, Żukowa, Ja-
niewic, Kwasowa, Brześcia, Łę-
towa, Sławna i Darłowa. Byli też 
uczestnicy indywidualni, którzy 
przyjechali w miejsce zakończe-
nia rajdu z najbliższą rodziną lub 
znajomymi. Rajdowicze z biało-
czerwonymi akcentami, flagami 
umocowanymi do jednośladów 
oraz z ogromną energią i radością 
świętowali 224 rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji. Przygotowano 
kilka konkursów i konkurencji dla 

uczestników. Najtrudniejszym był 
test wiedzy o Konstytucji. Bez-
błędnie na 20 przygotowanych 
pytań odpowiedział tylko 1 duet 
z 30 par konkursowych. Zwycię-
żyły panie: Małgorzata Runowska 
(Karwice), Magdalena Białecka 
(Sławno). Nie zabrakło też kon-
kurencji ruchowych, sprawno-
ściowych, gry w bulle i konkursu 
plastycznego. Uczestnicy i laure-
aci poszczególnych gier otrzymali 
nagrody i drobne upominki, wśród 
których były m.in. flagi, czapki 
i szaliki w barwach narodowych, 
pamiątkowe koszulki czy odblasko-
we kamizelki rowerowe. Na uczest-
ników czekał też poczęstunek, słod-
kości oraz ciepłe i zimne napoje. 

W rajdzie wzięli udział m.in. członkowie STRiP „Na szlaku” Wójt Gminy Sławno i sołtys Pomiłowa oficjalnie otworzyli spo-
tkanie uczestników Biało-Czerwonego Rajdu Rowerowego

Laureaci konkursu

Gry i zabawy dla dzieci i młodzieży

Zajęcia sportowe 
i rekreacyjne pod okiem 
trenerów
Do rozpoczęcia tegorocznych 
wakacji w Boleszewie, Łęto-
wie, Warszkowie i Noskowie 
odbywały się regularne zaję-
cia piłki nożnej dla najmłod-
szych mieszkańców wsi. Tre-
ningi w Boleszewie, Łętowie 
i Noskowie prowadził Kon-
rad Lachowicz, zaś w No-
skowie – Ryszard Hendryk. 
Zajęcia wznowione zostaną 
po letniej przerwie, a koszty 
zatrudnienia trenerów pokry-
wane są ze środków Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.
Także ze środków GKRPA za-
trudniono instruktorów fitness, 
którzy w Żukowie, Tychowie, 
Smardzewie i Noskowie pro-
wadzili zajęcia zumby. Z kolei 
dziewczęta z Łętowa uczestni-
czyły w zajęciach tanecznych 
w Szkole Tańca „Magnetica”, 
kontynuując w ten sposób 
szkolenie podjęte wcześniej 
dzięki projektowi realizowane-
mu przez Stowarzyszenie „Łę-
towska Dolina”.

Najszybsi na mecie IV Biegu im. Asi Kenig w Sławsku

Duże zainteresowanie wywołała gra w bule


